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2022 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
(YT) Türkiye’de Muz Üreticilerinin İklim Değişikliğine Yönelik Algı ve Davranışlarının Analizi  
Proje No  

Proje Başlığı Türkiye’de Muz Üreticilerinin İklim Değişikliğine Yönelik Algı ve 
Davranışlarının Analizi 

Projenin İngilizce Başlığı Analysis of Perceptions and Behaviors of Banana Producers towards 
Climate Change in Turkey. 

Projeyi Yürüten Kuruluş Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş Anamur Tarım ve Orman İlçe Müdürlüğü 
Anamur Ziraat Odası Başkanlığı 

Proje Lideri Yusuf ARAS 

Araştırmacılar Dr. Osman Sedat SUBAŞI, Seda ÇAKIR NAMDAR, Dr. Osman UYSAL, 
Dr. Yarkın AKYÜZ 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2023 - 31/12/2023 

Projenin Toplam Bütçesi 70.000 TL 
Proje Özeti 
İklim değişikliği, geçmişte yaşanan doğal bir süreç iken, 19.yy ortalarında insan etkisiyle ortaya çıkan, 21.yy 
etkisini artırarak hissettiren ve zamanımızın küresel boyutta önemli ve güncel bir çevre sorunudur. Bu sorunun 
çözümüne yönelik çalışma yürüten ulusal ve uluslararası kuruluşların hazırlamış oldukları raporlarda; iklim 
değişikliğinin tüm insanlığı ve tüm canlıları tehdit etmekle birlikte bundan en çok etkilenecek olan sektörün 
tarım, bölgenin ise Türkiye’nin büyük bir bölümünü de kapsayan Akdeniz Havzası ve bu havzada yer alan 
ülkeler olacağı belirtilmektedir. 
Türkiye hem mevcut hem de gelecekteki iklim değişikliği açısından orta-yüksek riskli ülkeler arasında 
bulunmaktadır. Türkiye’nin iklim değişikliğinden en çok etkilenecek yerleri ise; kıyı deltaları, tarımsal 
üretiminin en fazla yapıldığı kıyı kesiminde yer alan sulak alanlar ve ayrıca alçak rakımlı turizm bölgeleri 
olacağı bildirilmektedir (ÇŞB, 2016). Türkiye’nin Akdeniz Bölgesinde, Mersin-Antalya kıyı şeridinde, Toros 
Dağları tarafından korunmuş mikro-klima alanlarda açıkta ve örtüaltı yetiştiriciliği yoğun olarak yapılan muz 
bitkisinin bu değişikliklerden etkilenmemesi mümkün değildir. 
İklim değişikliği konusunu muz üreticileri açısından ele alan bu araştırmanın temel amacı; sektöre yönelik iklim 
değişikliğinin etkilerini belirlemek, üreticilerin mevcut çabalarını ortaya koymak, üretici algı ve davranışları 
doğrultusunda çeşitli öneriler getirmektir. Bu doğrultuda, Türkiye muz üretiminin %96,4’ü gerçekleştiren 
Mersin ve Antalya illeri Anamur-Silifke-Bozyazı ve Alanya-Gazipaşa-Manavgat ilçeleri araştırma alanı olarak 
seçilmiştir. Araştırmada, tüm üreticilerle yüz yüze görüşmek yerine bir kısmı ile görüşülmesinin uygun 
olacağına karar verilmiştir. Örnek hacminin belirlenmesinde oransal örnek hacmi formülü kullanılmış ve anket 
çalışması için görüşülecek üretici sayısı %90 güven aralığı ve %5 hata payı ile 261 olarak belirlenmiştir.  
Araştırmada, iklim değişikliğinin muz üreticilerine olan etkisini ve etkileyen faktörlerin belirlenmesinde faktör 
analizi; bu analiz sonuçlardan yararlanılarak üretici grupları elde edilmesinde kümeleme analizi; üreticilerin 
çevresel tutumunun belirlenmesinde çevresel tutum envanterinden yararlanılacaktır. Ayrıca üreticilerin 
önceliklerinin belirlenmesinde en iyi en kötü analizinden yararlanılacaktır. 
Anahtar Kelimeler: İklim değişikliği, muz, üretici algı ve davranışı 
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2022 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
(YT) Kırsal Kesimde Kadın Kooperatiflerinin Sosyal Değişime Katkısı: Ankara İli Örneği 
Proje No  
Proje Başlığı Kırsal Kesimde Kadın Kooperatiflerinin Sosyal Değişime Katkısı: 

Ankara İli Örneği 

Projenin İngilizce Başlığı Contribution of Women's Cooperatives in Rural Areas to Social 
Change: The Case of Ankara Province 

Projeyi Yürüten Kuruluş Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü 
Proje Lideri Tuğçe HAMARAT BALATLI 

Araştırmacılar Mustafa AKGÜN, Erkan SÖYLEMEZ, Sinem TARHAN TEK, Dr. 
Merve BOLAT, Prof. Dr. Murat BOYACI 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2023 - 31.12.2024 

Projenin Toplam Bütçesi 54.227 TL 

Proje Özeti: Kadın kooperatifçiliği üretim faaliyetlerini geliştirirken kadınlara istihdam olanakları 
sağlamakta ve sürdürülebilir kalkınma eğiliminde ve refah düzeyinde artışa yol açmaktadır. Kadın 
sorunları, öncelikleri ve eğilimleri gözönünde bulundurulduğunda kadın istihdamını arttırmaya yönelik 
yeni alanlar kooperatifçilik kavramını ön plana çıkarmaktadır. Kadınların emeklerinin işgücü piyasasına 
kazandırılması, sosyal ve kültürel faaliyetlerinin geliştirilmesi amacıyla ortaya çıkan kadın 
kooperatifleri bu projenin çıkış noktasını oluşturmaktadır. Bu bağlamda projenin temel amacı; Ankara 
İlinde faaliyet gösteren ve tarımsal ürünlere katma değer sağlayan kadın kooperatiflerinin mevcut 
durumları, sorunları, üye ve yönetim kapasitesinin belirlenmesidir. Çalışmada kooperatif ortaklarının 
kooperatiflerden beklentileri ortaklardaki kooperatifçilik bilinci, yönetime katılma eğilimleri, 
kooperatiflerden memnuniyet düzeylerinin kadınlardaki ekonomik ve sosyo-psikolojik kazanımlar ile 
kadın kooperatiflerinin gelişimini engelleyen faktörlerin belirlenmesi hedeflenmektedir. Projenin 
verileri, Ankara İlindeki 35 kadın kooperatifinin yönetim kurulu üyeleri ve kooperatif ortaklarıyla tam 
sayım yöntemi kullanılarak yüz yüze anket yardımıyla elde edilecektir. 
Anahtar Kelimeler: Kooperatifçilik, Kadın kooperatifçiliği, Ankara 
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2022 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
(YT) Doğu Akdeniz Bölgesindeki Yaş Meyve ve Sebze Üretici Birliklerinin Başarısını Etkileyen 
Faktörler 
Proje No:  

Proje Başlığı Doğu Akdeniz Bölgesindeki Yaş Meyve ve Sebze Üretici Birliklerinin 
Başarısını Etkileyen Faktörler 

Projenin İngilizce Başlığı Factors Affecting the Success of Fresh Fruit and Vegetable Producer 
Associations in the Eastern Mediterranean Region 

Projeyi Yürüten Kuruluş Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, Erdemi/Mersin 
Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 

Proje Lideri Seda ÇAKIR NAMDAR 

Proje Yürütücüleri Dr. Osman Sedat SUBAŞI, Yusuf ARAS, Prof. Dr. Erkan AKTAŞ 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2023-31.12.2024 

Projenin Toplam Bütçesi 70000 TL 
Proje Özeti  
 
Üreticilerin etkili olarak örgütlenmesi tarım sektörünün kalkınmasında çok önemli bir araç olup, bir toplumda 
örgütlenmenin yaygın ve güçlü olması gelişmişliğin bir göstergesi olarak kabul edilmekte olup, tarımsal 
üreticilerin ürün ve üretimlerinin çeşitliliği, sorun ve ihtiyaçların farklılığı farklı örgütlenme modellerini 
doğurmuştur. 
 
Bu modeller içerisinde yer alan tarımsal üretici birlikleri, mevcut durumuyla daha çok doğrudan satış 
yapamayan, danışmanlık yapan sosyal amaçlı üretici örgütü konumunda yer almakta olup, ülke genelinde 
yaş meyve sebze üretici birliklerinin yarısına yakını yeteri kadar başarılı olmayıp fesih edilmiştir. Bu durum, 
yaş meyve ve sebze üretici birliklerinin performans ve işleyişlerinde başarısızlıklar olduğunu göstermektedir.  
 
Bu projenin amacı; ülkemizin en önemli yaş meyve ve sebze üretim bölgesi olan Doğu Akdeniz Bölgesindeki 
yaş meyve ve sebze üretici birliklerinin performansının belirlenmesi, birliklere üye üreticilerin; birliklerine, 
birlik yöneticilerine ve diğer üyelere olan güven düzeylerinin ve güvene etkili faktörlerin ortaya 
konulmasıdır.  
 
Çalışmanın materyalini, bölgenin ana ürünlerini temsil eden 4 ürün grubunda faaliyet gösteren 13 birlik 
yöneticilerinden tam sayım yöntemiyle ve birliklerin üyeleri arasından oransal örnekleme yöntemiyle 
belirlenen 241 üreticiden anket yoluyla toplanacak veriler oluşturacaktır. Birliklerin performansı belirlenecek 
ekonomik ve sosyal değişkenlere göre oluşturulacaktır. Üyelerin birliklerine, yöneticilerine ve birbirlerine 
olan güvenlerinin tespitinde 5’li Likert ölçeği kullanılacak, güveni etkileyen faktörler sıralı probit regresyon 
yöntemiyle belirlenecektir. 
Anahtar Kelimeler: Yaş Meyve ve Sebze, Üretici Birlikleri, Performans, Doğu Akdeniz Bölgesi. 
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2022 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
(YT) Orta Karadeniz Geçit Bölgesinde Tüketicilerin Coğrafi İşaret Kavramına İlişkin Bilinç 
Düzeylerinin ve Coğrafi İşaretli Ürünleri Tercih Eğilimlerinin Belirlenmesi  
Proje No  
Proje Başlığı Orta Karadeniz Geçit Bölgesinde Tüketicilerin Coğrafi İşaret 

Kavramına İlişkin Bilinç Düzeylerinin ve Coğrafi İşaretli Ürünleri 
Tercih Eğilimlerinin Belirlenmesi 

Projenin İngilizce Başlığı 
Determination of Consciousness Levels of Consumers on the Concept 
of Geographical Indications and Preferences for Geographical 
Indications in the Central Black Sea Passage Region 

Projeyi Yürüten Kuruluş Orta Karadeniz Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
Projeyi Destekleyen Kuruluş Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü 
Proje Lideri Zir. Yük. Müh. Mustafa Erdem ÇİNİ 
Araştırmacılar Zir. Yük. Müh. Atila ALTINTAŞ 

Dr. Gülçin ALTINTAŞ 
Zir. Yük. Müh. Sami İNAN 
Zir. Yük. Müh. Erol ÇAKMAK 
Zir. Yük. Müh. Salih YILMAZ 
Zir. Müh. Nurettin BUYRUK 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2023 - 31/12/2024 

Projenin Toplam Bütçesi 37500 

Proje Özeti: 
Orta Karadeniz Geçit Bölgesinde Tüketicilerin Coğrafi İşaret Kavramına İlişkin Bilinç Düzeylerinin ve 
Coğrafi İşaretli Ürünleri Tercih Eğilimlerinin Belirlenmesi 
Küreselleşen dünyada insanlar gelirlerindeki artışla birlikte tüketim alışkanlıklarını değiştirmekteler. 
Sağlıklı, güven veren, üretimi denetlenen, gelenekselliği barındıran ürünlere yönelmekte ve bu ürünler 
için daha fazla ödemeyi kabul etmekteler. Dünya’da ve Türkiye’de toprak, iklim gibi coğrafi nedenler 
ile o bölgeye özgü yetişen ürünler ya da geçmişten gelen bilgi birikimi sayesinde o bölgede uygulanan 
üretim teknikleriyle özelleşmiş ürünler “Coğrafi İşaret” tescili ile koruma altına alınarak tüketicilere 
belirli bir kalite garantisi ile sunulmaktadır.  
Dünyanın birçok yerinden coğrafi işaretli ürünlere örnekler verebiliriz, Kolombiya Kahvesi, Basmati 
Pirinci. Türkiye’den ise Gemlik Zeytini, Vakfıkebir Ekmeği ve Çorum Leblebisi örnek verilebilir. 
Coğrafi işaretler üretildiği bölgeye ekonomik katkılar sağlamanın yanında bölgenin kültürel mirasını 
korumakta ve bilinirliğini artırmada büyük rol oynamaktadır. Coğrafi işaretli ürünlere olan güven, 
ürünlere olan talebin artmasına sebep olmakta. Artan talep sonucu ürünlerin sürdürülebilirliği 
desteklenmekte ve bu da ürünün yetiştirildiği yöredeki kırsal kalkınmayı desteklemektedir. Kalkınmayı 
sağlamak ancak bu ürünlerin tüketiciler tarafından bilinip tercih edilmesiyle mümkün olabilecektir. 
Türkiye ciddi bir tarımsal ve kültürel mirasa sahiptir. Dolayısıyla Türkiye’de coğrafi işaret alabilecek 
ürün potansiyeli oldukça yüksektir. On Birinci Kalkınma Planı’nın Tarım başlığı altında coğrafi işaretli 
tarım ürünlerinin tanıtım, pazarlama ve markalaşmasının desteklenerek, değerinin artırılacağı ve ticarete 
konu olmasının sağlanacağı vurgulanmaktadır. Yine aynı planın politika ve tedbirleri ışığında hazırlanan 
Ulusal Kırsal Kalkınma Stratejisi-III belgesinde de coğrafi işaret alma potansiyeli olan ürünlere dair 
çalışmaların yapılacağı ve markalaşmanın sağlanmasına yönelik vurgular bulunmaktadır (Anonim, 
2021a,b). 
Proje ile tüketicilerin coğrafi işaret kavramına ilişkin bilinç düzeyleri, coğrafi işaretli ürünleri tercih 
eğilimleri ve coğrafi işaretli ürünlere daha fazla ödeme istekliliği belirleneceğinden, ülke tarımına katkısı 
açısından önceliği bulunmaktadır. Çalışmada Tokat, Çorum ve Amasya illerinde gerçekleştirilecek anket 
çalışması yolu ile elde edilen birincil veriler kullanılarak binary logit regresyon modeli ile analizler 
gerçekleştirilecektir. Elde edilen sonuçlar konunun paydaşları ile paylaşılacak ve konuya ilişkin liflet, 
broşür ve afişler hazırlanacaktır. 
Anahtar Kelimeler: Coğrafi İşaret, Tokat, Amasya, Çorum 
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2022 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
(YT) Sakarya ve Konya İlleri Dane Mısır Üretiminin Sulama Suyu Kullanımı ve Üretim Maliyetleri 
Açısından Karşılaştırılması  
Proje No - 
Proje Başlığı Sakarya ve Konya İlleri Dane Mısır Üretiminin Sulama Suyu Kullanımı 

ve Üretim Maliyetleri Açısından Karşılaştırılması 

Projenin İngilizce Başlığı Comparison Of Dent Maize Production In Sakarya And Konya 
Provinces In Terms Of Irrigation Water Use And Production Costs 

Projeyi Yürüten Kuruluş Sakarya Mısır Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
Projeyi Destekleyen Kuruluş - 
Proje Lideri Yasemin KİRAZ 
Araştırmacılar Yakup NOGAY  

Burak UZUN  
Ahmet DUMAN  
Niyazi AKARKEN 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2022 -31/12/2023 
Projenin Toplam Bütçesi 25.000 
Proje Özeti: 
Tarımsal üretim faaliyetleri doğal kaynaklara bağımlı olması sebebiyle diğer sektörlere göre 
daha fazla risk barındırmaktadır. İklim değişikliği sebebiyle; yağış rejiminde değişimler, 
sıcaklık artışı, kuraklık, doğal afetler gibi olumsuz etkiler, tarımda verimlilik ve üretici 
gelirlerinde azalmalara neden olmaktadır. Ayrıca olumsuz koşullar gıda güvenliği riskini de 
ortaya çıkartmaktadır. Tarım yapısı gereği desteklenmesi gereken sektörlerin başında 
gelmektedir. Bu kapsamda Türkiye 2017 yılında stratejik öneme sahip ürünlerin arzını güvence 
altına almak ve çiftçi gelirlerini iyileştirmek amacıyla havza ölçeğinde destekleme modeli 
uygulanmaya başlanmıştır. Havza bazında desteğe konu olan ürünler arasında yer alan dane 
mısır Türkiye’nin hemen hemen tüm bölgelerinde üretimi teşvik edilen alanlara sahiptir. Mısır 
minimum 15 °C ve maksimum 35 °C sıcaklık ve sulamaya gerek duyulmadan üretim 
yapılabilmesi için yıllık ortalama 600-1200 yağışa ihtiyaç duyar. Türkiye’de yıllık ortalama 
yağış 574 mm olup araştırma alanı olan Konya’da 329, Sakarya’da 843 mm dir. Türkiye kişi 
başına düşen su miktarı ile su kısıtı yaşayan ülkeler arasında yer almaktadır. Mevcut su 
kaynaklarının tarım sektöründe kullanım oranı  %70’in üzerinde olması, bu sektörde etkin ve 
verimli su kullanımını gerekli kılmaktadır.  Araştırma alanı yetersiz yağış nedeniyle yoğun 
sulama yapılan ve üretimde önemli paya sahip olan Çumra ve Karapınar ilçeleri ile; yıllık yağış 
oranı Türkiye ortalamasının üzerinde olması sebebiyle genellikle hiç/az sulama yapan 
Adapazarı ve Akyazı ilçeleri olarak belirlenmiş; veri toplama yöntemi olarak yüz yüze anket 
uygulaması planlanmıştır. Örnek hacmi 191 olarak hesaplanmış olup, elde edilen veriler 
parametrik ve nonparametrik yöntemler yardımıyla değerlendirilecektir. Mısır üretim 
maliyetleri hesaplanarak olası su kaynaklı üretim maliyetleri farklılığı değerlendirmesi 
yapılacaktır. Ayrıca veriler, Veri Zarflama Analizi ile etkinlik ölçümü ve Bootstrapped (yeniden 
örnekleme) Truncated (kesikli) Regresyon modelini birleştiren bir yaklaşım ile analiz edilecektir.  
 
Anahtar Kelimeler: Mısır, Su, Sulama, Tarımsal Destek, Kuraklık, Anket 
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2022 YILI GÜDÜMLÜ SONUÇ RAPORU  
(BİLGİ AMAÇLI) 

 
(GSR) Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islah Projeleri Etkinliği ve Ekonomik Etki Analizi(Marmara 
Bölgesi Pilot Çalışması)  

Proje No TAGEM/TEPD/Ü/20//A08/P01/001 

Proje Başlığı Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islah Projeleri Etkinliği ve Ekonomik 
Etki Analizi (Marmara Bölgesi Pilot Çalışması) 

Projenin İngilizce Başlığı Ovine Breeding Projects Activity in Public Hands and Economic Impact 
Analysis (Marmara Region Pilot Study) 

Projeyi Yürüten Kuruluş Koyunculuk Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Ziraat Yüksel Müh. Koray POYRAZ 

Araştırmacılar Erdem ÇETİN-Kerim KILINÇ 
Prof.Dr. Şule TURAN-Doç.Dr. Tolga TİPİ 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.10.2020/ 31.12.2021 
Projenin Toplam Bütçesi 15.000 
Amaç: Makro göstergeler itibarı ile sağladığı başarı gözle görülür nitelikte olan “Halk Elinde Küçükbaş 
Hayvan Islahı Ülkesel Projesi” kapsamında yürütülen tüm alt projelerin etkinlikleri ile ıslah kaynaklı 
değişimin sağladığı ekonomik etkiyi ölçülebilir şekilde ortaya koymaktır. 
Materyal: Çalışmada Halk elinde ıslah projelerinde Kıvırcık ırkı Manisa 2, İzmir 1, Balıkesir 1 ve Bursa 
da 1 proje Karacabey Merinosu ırkında Balıkesir 1, Çanakkale 1 ,Sakız ırkında Çanakkale de 1 olmak üzere 
toplam 8 proje materyal olarak kullanılmıştır.  
Metodoloji: Etkinlik Analizi Metodolojisi, Açık Uçlu Sorular, 5’li Likert Analizi, Tanımlayıcı İstatistikler 
Projelerde etkinlik analizi 5 ana unsurda gerçekleşmiştir.  
Çalışılan projelerden Balıkesir ili Kıvırcık projesi harici hepsinde PROJE YÖNETİMİ etkinliği BAŞARILI 
bulunmuştur 
Tüm projelerde en düşük etkinlik skoru projenin “GELECEK PLANINA ETKİSİ” noktasında 
gerçekleşmiştir. Buna rağmen ölçülen skorların KARARSIZ ve BAŞARILI şeklinde olması Projenin 
kapsamının genişletilmesi sayesinde çok daha büyük bir kitlenin küçükbaş hayvancılığı çocukları içinde 
planlamasına yönlendireceği düşünülmektedir. 
PROJE AMAÇLARININ GERÇEKLEŞMESİ hususunda tüm projeler BAŞARILI bulunmuştur.  
Projenin “SOSYO-EKONOMİK YAPIYA ETKİSİ” Bursa ili Kıvırcık projesinde mera alanlarının kısıtlı 
olması nedenli üretim güçlüğü yaşandığı için KARARSIZ bulunmuş olmasına karşın diğer tüm projelerde 
BAŞARILI bulunmuş  
PROJE YETERLİLİĞİ konusunda sadece Çanakkale Sakız projesi KARARSIZ bulunmuş olup diğer tüm 
projelerde üreticiler projeyi yürütmeye BAŞARILI dır.  
EKONOMİK ETKİ ANALİZİ METODOLOJİSİ 
FAYDA MALİYET ANALİZİ 
Projelerde gerçekleşen ekonomik etki analizleri sonucu elde edilen fayda/masraf oranları tüm projeler de 
“1” üstü olup tüm projelerde alınan ek faydanın sağlanan destekleme maliyetinden daha yüksek yani 
başarılı olduğunu göstermektedir. Tüm çalışılan projelerde en düşük memnuniyet hep destekleme 
miktarları ve verilen desteklemenin zamanında yatmaması üzerine odaklanmıştır. Projeye dahil üreticilerin 
büyük bir kısmında projeye katılım motivasyonu alınacak maddi desteklemedir. 
Sonuç olarak çalışılan Halk Elinde Küçükbaş Islah Projelerinde kesinlikle amaçladığı hedefler olan Kayıt 
tutma, damızlık seçimini öğretme ve damızlık hayvan sayısında artış  hedeflerine ulaşmış olup sağlanan 
kazanımlar proje başlangıç amaçlarının çok daha ötesinde ekonomik katkı sağlamaktadır. 
Elde edilen kazanımların kaybedilmemesi için projenin destekleme tutarlarında beklentiye cevap verecek 
düzeltmeler ile devam ettirilmesi hayati önemde olduğu düşünülmektedir.  
 
Anahtar Kelimeler:  
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2022 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
(YT) DOKAP Çilek Tarımının Yaygınlaştırılması Projesinin Tokat, Gümüşhane İllerinde Çilek 
Yetiştiriciliğinin Gelişimine Katkısının Belirlenmesi 
Proje No  
Proje Başlığı DOKAP Çilek Tarımının Yaygınlaştırılması Projesinin Tokat, 

Gümüşhane İllerinde Çilek Yetiştiriciliğinin Gelişimine Katkısının 
Belirlenmesi 

Projenin İngilizce Başlığı 
Determining the Contribution of DOKAP Strawberry Agriculture 
Dissemination Project to the Development of Strawberry Cultivation in 
Tokat, Gümüşhane Provinces 

Projeyi Yürüten Kuruluş Orta Karadeniz Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü-
Tokat 

Projeyi Destekleyen Kuruluş  
Proje Lideri Zir.Yük.Müh. Erol ÇAKMAK 

Araştırmacılar Zir.Yük.Müh. Atila ALTINTAŞ, Dr. Gülçin ALTINTAŞ, 
Zir.Yük.Müh. Sami İNAN, Zir.Yük.Müh. M. Erdem ÇİNİ, 
Zir.Yük.Müh. A. Serhat EDİZER, Zir.Müh. Nurettin BUYRUK 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2023-31/12/2024 

Projenin Toplam Bütçesi 30.000,00 Tl 

Proje Özeti: 
Bu çalışma Tokat ve Gümüşhane İllerinde “Çilek Tarımının Yaygınlaştırılması Projesi” kapsamında; 
projeden yararlandırılan işletmelerin genel profilini otaya koyarak, işletmelerin üretim kararlarında 
DOKAP projesinin etkili olup olmadığını, sağlanan faydalardan memnuniyet durumlarını ve 
işletmelerin çilek yetiştirmeyi sürdürme eğilimlerini belirlemek amacıyla yürütülecektir. Ayrıca çilek 
üretim faaliyetinin gelir-gider durumu, karlılık analizi ve pazarlama ile ilgili sorunları da araştırılacaktır. 
Çalışmada Tokat ilinde 12 ilçede 131 üretici ile  Gümüşhane ilinde 5 ilçede 61 üretici olmak üzere 
projeden yararlanan toplam 192 çilek üreticisi anket çalışması yürütülecektir. Örnek işletme seçimleri 
arazi büyüklüklerinin homojen olması nedeniyle gayeli örnekleme yöntemine göre belirlenmiştir. 
İşletmelerin sosyo ekonomik özelliklerini değerlendirmelerde basit tanımlayıcı istatistikler, ortalamalar 
ve yüzde hesaplamaları kullanılacaktır. DOKAP projesinin çilek yetiştiriciliğinin yaygınlaşmasına katkı 
sağlayıp sağlamadığını belirleyebilmek için bölgede projeden faydalanan üreticilerin üretim alanı artışı 
sağlayıp sağlamadığı ve yetiştiriciliği sürdürme eğilimleri araştırılacaktır. İşletmelerin çilek yetiştirmeyi 
sürdürme eğilimlerini etkileyen sosyo-ekonomik ve demografik kriterler Lojistik Regresyon yardımıyla 
araştırılacaktır. Elde edilen sonuçlara göre çilek yetiştiriciliğini artırmaya yönelik çözüm önerileri 
geliştirilecektir. 
 
 
Anahtar Kelimeler: Çilek, Maliyet, DOKAP, Tokat,Gümüşhane 
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2022 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
(YT) Bilgi İletişim Teknolojilerinden Mobil Teknolojilerin Tarımda Kullanım Potansiyeli Ve 
Yararlanmayı Etkileyen Faktörler (Tr83 Bölgesi Örneği)  
Proje No  

Proje Başlığı 
Bilgi İletişim Teknolojilerinden Mobil Teknolojilerin Tarımda 
Kullanım Potansiyeli ve Yararlanmayı Etkileyen Faktörler (TR83 
Bölgesi Örneği) 

Projenin İngilizce Başlığı 
Factors Affecting to Utilization and Potential of Use in Agriculture of  
Mobile Technologies from Information Communication 
Technologies (TR-83 Region Example) 

Projeyi Yürüten Kuruluş Orta Karadeniz Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü M.-Tokat 

Projeyi Destekleyen Kuruluş Atatürk Üniversitesi (Teknik Destek) 

Proje Lideri Atila ALTINTAŞ 

Araştırmacılar 

Dr. Gülçin ALTINTAŞ – Ziraat Yüksek Mühendisi 
Erol ÇAKMAK – Ziraat Yüksek Mühendisi 
Mustafa Erdem ÇİNİ – Ziraat Yüksek Mühendisi 
Sami İNAN – Ziraat Yüksek Mühendisi 
A. Serhat EDİZER – Ziraat Yüksek Mühendisi 
Doç. Dr. Okan DEMİR 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2023 - 01/01/2025 

Projenin Toplam Bütçesi 57 000 TL 
Proje Özeti: 
Bilgi ve iletişim teknolojileri (BİT) hem gelişmiş hem de gelişmekte olan ülkelerde ekonomik büyümeyi 
ve verimliliği arttırmak aynı zamanda bilgi transferini hızlandırmak için önemli bir araç olarak 
kullanılmaktadır. Dünyada tüm sektörler hızla ilerleyip gelişirken diğer sektörlerle entegre çalışan 
hammadde sağlayan tarım sektörünün de bu gelişmelere ayak uydurması zorunluluktur. Bu da ancak 
mevcut teknolojinin sektöre adapte edilmesi ile mümkündür. Tarımsal gelişmenin sağlanmasında bilgi 
ve teknoloji transferleri en önemli araçlardır. Tarım sektöründe gelişmenin sağlanabilmesi için 
üreticilerin gereksinim duyduğu bilgilerin zamanında ve doğru bir şekilde ulaştırılması gerekmektedir. 
Kırsal kesimde yaşayanların bilgiye erişmesi açısından en önemli araçlar mobil teknolojilerdir. 
Çiftçilere en yakın mobil teknolojiler ise kolayca ulaşabildikleri sürekli yanlarında taşıyabildikleri cep 
telefonlarıdır. Çalışmada çiftçilerin tarımsal faaliyetlerde cep telefonu teknolojilerini kullanım 
potansiyeli ve bu kullanımdan elde ettikleri faydaları belirlemek, çiftçilerin tarımsal bilgilere erişmek 
için cep telefonu teknolojilerini kullanmalarını etkileyen kısıtlamaları ortaya koymak amaçlanmıştır. Bu 
temel amacın yanı sıra çalışma bölgesinde BİT kullanım araçları belirlenecektir. Ayrıca çalışmada cep 
telefonu okuryazarlık beceri düzeyleri de ölçülerek bu kapasitenin artırılmasına yönelik öneriler 
geliştirilecektir. Çalışma TR-83 bölgesini kapsamaktadır. Tarımsal bilgiye erişim amacıyla cep telefonu 
kullanma durumu ile üreticilerin demografik ve sosyo-ekonomik durumları arasındaki ilişkiler Lojistik 
Regresyon yardımı ile modellenerek söz konusu bağımsız değişkenlerin birim (marjinal) etkilerinin 
önem düzeyleri ortaya konulacaktır. Cep telefonu okuryazarlık ölçeği için 23 maddeden 
yararlanılacaktır. Ölçek maddelerinin katılım düzeyi 5li likert ölçeği ile değerlendirilecektir. 
Anahtar Kelimeler: Tarım, Mobil Teknolojiler, Bilgi ve İletişim Teknolojisi, TR-83 
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2022 YILI GÜDÜMLÜ SONUÇ RAPORU  
(BİLGİ AMAÇLI) 

 
(GSR) Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Genç Çiftçi Projelerinin Desteklenmesi Hibe 
Programının Etki Analizi   

Proje No TAGEM/TEPAD/G/18/A8/P3/001 

Proje Başlığı Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Genç Çiftçi Projelerinin 
Desteklenmesi Hibe Programının Etki Analizi 

Projenin İngilizce Başlığı 
Impact Analysis Of The "Supporting Young Farmer's Projects Grant 
Program" Within The Scope Of Rural Development Supports 

Projeyi Yürüten Kuruluş İncir Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş Tarım Reformu Genel Müdürlüğü, TAGEM 
Proje Lideri Duygu ÇITAK BİROL 

Araştırmacılar 

Halit Ahmet AKDEMİR, Prof. Dr. Ferit ÇOBANOĞLU, Doç. Dr. 
Mustafa KAN Araş. Gör. Halil İbrahim YILMAZ, Berrin ŞAHİN, Dr. 
Banu KADIOĞLU, Burak UZUN, Doç. Dr. Üyesi Bengü EVEREST, Dr. 
Öğr. Üyesi Osman UYSAL, Dr. O. Sedat SUBAŞI, Dr. Gülçin 
ALTINTAŞ, Güneş EREN YALÇIN, Muharrem SATAR, Önder ERALP, 
Prof. Dr. Sibel TAN, Sinem TARHAN, Tunay KILIÇİN 

Başlama- Bitiş Tarihleri 2018/2021 
Projenin Toplam Bütçesi 404.500 TL  
Proje Özeti: 
Bu projenin amacı, “Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Genç Çiftçi Projelerinin Desteklenmesi 
Programı” kapsamında dağıtılan hibelerin etkisini ölçmektir. Destekten yararlanan ve yararlanmayan 
çiftçiler arasındaki farkların belirlenmesi, dağıtılan hibelerin bölgeler itibariyle etkisinin belirlenmesi ve 
proje konuları bakımından verilen hibenin etkisinin farklı olup olmadığının saptanması projenin diğer 
amaçlarındandır. 
Her bölgeden proje konularının dağılımı ve sayısı dikkate alınarak, bölgeyi de farklılıkları bakımından temsil 
edecek iller, gayeli olarak seçilerek örnek seçimi yapılmıştır. 9 bölge, 38 ilde yapılan anket çalışmasında 
tüm proje konularını dâhil, destek alan 1294 işletme ile 428 destek almayan büyükbaş işletmesi, 203 destek 
almayan küçükbaş işletmesi ve 52 diğer konularda destek almayan işletme olmak üzere 1977 genç çiftçi ile 
anket yapılmıştır. Destek alan ve almayan gruplar arası karşılaştırmaları yapabilmek için bağımsız t testi 
uygulanmıştır. Destek öncesi ve destek sonrası durumda ise eşleştirilmiş (ilişkili) t testi kullanılmıştır ve etki 
büyüklüğü hesaplanmıştır. 
Yapılan etki analizi çalışmasında desteklemenin, büyükbaş ve küçükbaş projeleri üzerindeki etkisinin küçük 
olduğu belirlenmiştir. Kanatlı projelerinde üretim girdisi temini ve ürünün pazarlanması gibi sıkıntılar 
desteklemeye olan memnuniyeti düşürmüştür. Özellikle “Coğrafi İşaretli Ürün Yetiştiriciliği”, “Örtü Altı 
Ürün Yetiştiriciliği”, “Arı ve Arı Ürünleri Üretimi”, “Üzümsü Meyveler” ve “Mantar Üretimi” projelerinin 
üreticilerin memnuniyeti açısından en başarılı projeler olduğu söylenebilir. Bu proje konularının, üretim 
miktarı artışı ve işgücü kullanımı bakımından etkisi büyüktür. Genç Çiftçi Proje Desteği alan çiftçilerin 
değerlendirmeleri sonucu, proje memnuniyeti 10’üzerinden ortalamada 6,96'dur. Memnuniyet açısından 
ortalamanın altında kalan proje konuları Büyükbaş ve Kanatlı projeleridir. Genel ortalamada işletmelerin % 
36,21’nin herhangi bir sıkıntı yaşamadıkları, sıkıntı yaşayanların  % 33,33’ünün ise sıkıntısının giderildiği 
belirlenmiştir. Yaşadıkları sıkıntıların en önemlisinin girdi temini konusunda olduğu görülmektedir. 
Yaklaşık %20’lik bir kesim, yeterli alet ve ekipmana sahip olmadıklarını belirtmişlerdir. Destekleme 
yapılacak projelerin seçiminde, finansal sürdürülebilirlik kadar fiziki sürdürülebilirlik ilkelerinin göz önünde 
bulundurulmasının başarıyı doğrudan etkileyeceği düşünülmektedir. Projede, Genç çiftçi desteklerinin 
önerilen değişiklikler doğrultusunda revize edilerek yeniden uygulamaya geçirilmesi gerektiği belirtilmiştir. 
Anahtar Kelimeler: Genç çiftçi, etki analizi, kırsal kalkınma, destekleme 
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2022 YILI GÜDÜMLÜ SONUÇ RAPORU  
(BİLGİ AMAÇLI) 

 
(GSR) Türkiye’de Çiftçilerin Toprak Analizine Dayalı Gübre Kullanım Davranışlarının 
Değerlendirilmesi Ve Toprak Analiz Desteğine Esas Önerilerin Geliştirilmesi 

Proje Başlığı 
Türkiye’de Çiftçilerin Toprak Analizine Dayalı Gübre Kullanım 
Davranışlarının Değerlendirilmesi Ve Toprak Analiz Desteğine 
Esas Önerilerin Geliştirilmesi 

Projenin İngilizce Başlığı 
Evaluation of Farmers’ Behaviors on Adopting Fertilizer 
Application According to Soil Analyses and Making Suggestions 
for Supports of Soil Analyses in Turkey 

Projeyi Yürüten Kuruluş Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi Müdürlüğü 
(UTAEM) 

Projeyi Destekleyen 
Kuruluş TAGEM 

Proje Lideri İlkay Özdemir 

Araştırmacılar 

Dr. Erol ÖZKAN, Dr. Banu KADIOĞLU, Dr. Hilal YILMAZ, Dr. 
Şerife Gülden YILMAZ, Şeyda İPEKÇİOĞLU, Yunus Emre 
TERZİ, Prof. Dr. Gamze SANER, Prof. Dr. Ferit ÇOBANOĞLU, 
Doç. Dr. Hakan ADANACIOĞLU, Dr. Öğr. Üyesi. Buket 
KARATURHAN, Araş. Gör. Halil İbrahim YILMAZ, Deniz Savaş 
SARI 

Başlama-Bitiş Tarihleri 2018-2020 
Projenin Toplam Bütçesi 286000 TL 
Proje Özeti: 
Dünya nüfusunun giderek artıyor olması, tarımsal üretim talebinin ve arzının artışını da beraberinde 
getirmektedir.  Tarımsal üretimde verim artışı sağlayan girdilerin başında gübre gelmektedir. Yeterli 
gübre kullanımı ile hem toprak ve bitki sağlığı hem de insan ve çevre sağlığı açısından olumsuz 
etkilere sebep olmadan birim alandan elde edilebilecek verim artışı ancak toprak analizine dayalı 
olarak uzman kişilerin vereceği kararlarla sağlanabilir.  
Bu araştırmada; verim, maliyet, bitki, insan ve çevre sağlığı açısından çok önemli olan gübreleme 
konusunda üretici davranışlarını, üreticilerin bu konudaki eğilimlerini,  gübre tavsiyelerine uyup 
uymadıklarını belirlemek konunun üretici, yayımcı, uzman açılarıyla değerlendirilmesi ve Türkiye’de 
uygulanmış ve/veya uygulanmakta olan gübre desteği etkilerinin analiz edilmesi amaçlanmıştır. 
Araştırmanın materyalini, Türkiye coğrafi bölgelerini temsilen, en fazla sayıda laboratuvara sahip 
olan İzmir, Manisa, Antalya, Adana, Şanlıurfa, Erzurum, Van, Samsun, Tekirdağ ve Edirne illerinde 
toprak analizi için en fazla numune alımı kabul eden ve gübre tavsiyesi veren laboratuvarlarda 2015 
yılında toprak analizi yaptıran ve yaptırmayan üreticilerle yapılan anket çalışmalarından elde edilen 
veriler oluşturmaktadır. Ayrıca belirlenen laboratuvarlarda gübre tavsiyesi veren uzmanlar ile 
belirlenen illerde konu ile ilgili çalışan tarımsal yayım elemanları ile yapılan görüşmelerden elde 
edilen özgün nitelikli veriler oluşturmaktadır. Araştırmada basit istatiksel hesaplamalar, etki 
değerleme ve veri analizi yöntemleri kullanılmıştır. 
Araştırmada üreticilerin henüz toprak analizi yaptırma alışkanlığını kazanamadıkları belirlenmiş 
olup, bu konunun ciddiyetinin sahada uygulamalı olarak benimsetilerek kavramaları sağlanmalıdır. 
Yapılan etki değerleme analizi ve etkinlik analizi sonuçları birbiriyle örtüşmüş ve yapılan 
desteklemelerin olumlu sonuçları olduğu görülmüştür. Etki değerleme açısından oluşturulan birinci 
senaryo birinci durumda eğer işletmelerin tamamı, gübre desteğinden yararlanmış olsaydı, dekar 
başına 57,011 kg ve ikinci durumda dekara 39,921 kg daha fazla gübre kullanmış olabilecekleri 
saptanmıştır. Brüt gelir açısından ise birinci durumda eğer işletmelerin tamamı, gübre desteğinden 
yararlanmış olsaydı, dekar başına 491,366 TL daha fazla brüt gelir elde etmiş olabileceği 
bulunmuştur. Etkinlik analizi sonuçlarına göre ise genel olarak toprak analizi yaptıran işletmelerin 
daha etkin olduğu saptanmıştır. 
Anahtar Kelimeler: Türkiye, gübre tavsiyesi, benimseme, toprak analizi, etki analizi 
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2022 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
(YT) Şeker Değer Zincirinde Atıklar ve Yönetimi  
Proje No  
Proje Başlığı Türkiye’de Şeker Değer Zincirinde Atıklar ve Yönetiminin 

Belirlenmesi 
Projenin İngilizce Başlığı Waste And Method Determination Of Sugar Value Chain İn Turkey 
Projeyi Yürüten Kuruluş Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi Müdürlüğü 

(UTAEM) 
Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Yunus Emre TERZİ 

Araştırmacılar  

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2023-31/12/2024 

Projenin Toplam Bütçesi 161.358 TL 

Proje Özeti: 
Türkiye’de mevcut sakaroz kaynaklı şeker üretiminin tamamı şeker pancarından elde edilmektedir. 
Şeker pancarının şekere dönüşüm süreci içerisinde birçok atık madde ortaya çıkmaktadır. Ortaya çıkan 
tarımsal atıklar ise hem çevresel hem de ekonomik anlamda büyük problemlere neden olmaktadır. 
Bu çalışma şeker sektörü için en uygun tarımsal atık yönetimi modelini geliştirerek mevcut şeker değer 
zincirinin gelişimine katkıda bulunmak amacıyla tüm Türkiye’de şeker pancarı üretimi gerçekleştirilen 
tarımsal işletmeler ve sektör paydaşları ile gerçekleştirilecektir. 
Araştırmanın birincil ve temel verilerini şeker pancarı üretimi yapan işletmeler ve şeker sektörünün 
diğer paydaşları ile anket ve gözlem yoluyla elde edilen veriler oluşturacaktır. Araştırmanın ikincil 
verilerini ise Şeker Dairesi Başkanlığı, Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü, Türkiye İstatistik Kurumu ve 
FAO’dan elde edilecek veriler ile daha önce yapılmış çalışmalara ait veriler oluşturacaktır. 
Temel araştırma sorusu “şeker değer zincirinde ortaya çıkan tarımsal atıklar daha etkin 
değerlendirilebilir mi?” olup araştırmada, şeker değer zincirinin tüm aşamalarını bir bütün olarak kabul 
ederek üretim ve pazarlama karakteristiklerini, ürün kayıplarını, atık miktarlarını, atıkları değerlendirme 
şekillerinin maliyetlerini ve çevresel etkinlikleri hesaplayarak en uygun atık yönetim modelinin ortaya 
konulması planlanmaktadır. 
 
 
Anahtar Kelimeler: Şeker, şeker pancarı, atık yönetimi, değer zinciri 
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2022 YILI SONUÇ RAPORU  

 
(SR) Türkiye Tıbbi ve Aromatik Bitkileri Sektör Analizi-II  
Proje No TAGEM/TEPAD/Ü/20/A8/P2/2079 
Proje Başlığı Türkiye Tıbbi ve Aromatik Bitkileri Sektör Analizi–II 

Projenin İngilizce Başlığı Medicinal and Aromatic Plants Sector Analysis of Turkey–II 

Projeyi Yürüten Kuruluş Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluşlar Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü 

Proje Lideri Mükremin TEMEL 

Proje Yürütücüsü Ahmet Bircan TINMAZ, Dr. Mustafa ÖZTÜRK, Gülşah BİLEN,  
Prof. Dr. Cuma AKBAY 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2020- 31.12.2021 
Projenin Toplam Bütçesi 100.000,00.-TL 
Proje Özeti (200 kelimeyi geçmeyecek şekilde) 
Araştırma Türkiye Tıbbi ve Aromatik Bitkileri Sektör Analizi adlı projenin ikinci dilimi olup, çalışma 
birincil ve ikincil verilerle gerçekleştirilmiştir. 
Bu çalışmanın içeriği birinci dilimde çalışılamayan üretici maliyetleri, üretim ve dış ticaret projeksiyonları 
gibi konuları kapsamaktadır. Birincil verilerle üretici maliyetleri belirlenirken, anket çalışmasıyla sektör 
temsilcisi paydaşlarının piyasa algıları ölçülmeye çalışılmıştır. 
Çalışmada ikincil verilerle tıbbi ve aromatik bitkilerin üretim ve dış ticaret değerlerinin yıllara göre 
göstermekte olduğu değişkenlik derecesini gösterir şekilde derlemesiyle birlikte ileriye yönelik üretim ve dış 
ticaret projeksiyonları yapılmıştır. İlaveten, çıkarımsal usulle iç piyasa değeri büyüklüğünün belirlenmesine 
yönelik çalışma yürütülmüştür.  
Anahtar Kelimeler: Türkiye, tıbbi ve aromatik bitkileri, sektör analizi, projeksiyon 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tarım Ekonomisi Araştırmaları Grubu  
Program Değerlendirme Toplantısı 

 

 
15 

2022 YILI SONUÇ RAPORU  

 
(SR) Sulamaya Açılacak Alanlar İçin Sürdürülebilir Normatif Üretim Planı Oluşturulması ve Planın 
Benimsenmesinde Etkili Sosyal Ağların Belirlenmesi: Ambar Baraj Havzası Örneği  
Proje No TAGEM/TEPAD/B/21/A8/P3/2497 

Proje Başlığı 
Sulamaya açılacak alanlar için sürdürülebilir normatif üretim planı 
oluşturulması ve planın benimsenmesinde etkili sosyal ağların 
belirlenmesi: Ambar Baraj Havzası Örneği 

Projenin İngilizce Başlığı 
Creating a sustainable normative production plan for areas to be 
irrigated and determining effective social network for the adoption of 
the plan: Ambar Dam Basin Example 

Projeyi Yürüten Kuruluş GAP Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Sibel VURAL 

Araştırmacılar 

Özlem AVŞAR GAPUTAEM 
Betül KOLAY GAPUTAEM 
Murat KAYA GAPUTAEM 
Şükran ATEŞ GAPUTAEM 
Prof. Dr. Orhan GÜNDÜZ Malatya Turgut Özal Ünv.  
Dr. Öğr. Üyesi Osman UYSAL Malatya Turgut Özal Ünv.  
Dr. Öğr. Üyesi Mehmet AYDOĞAN Malatya Turgut Özal Ünv.  

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2021/31.12.2021 
Projenin Toplam Bütçesi 41.500 
Proje Özeti: Bu çalışmanın temel amacı, Ambar Baraj Havzası’nda sulama sonrası normatif üretim 
planlarının geliştirilmesi ve çiftçilerin sulama sonrası davranışlarının ve yeni oluşturulan üretim 
planlarına üreticilerin yaklaşımlarının belirlenmesidir. Çalışmanın ana materyalini Ambar sulama 
havzasında bulunan 112 üreticiden anket yolu ile elde edilen veriler oluşturmaktadır. Örnek hacminin 
belirlenmesinde tabakalı tesadüfi örnekleme yöntemi kullanılmıştır. İşletmelerin sosyoekonomik 
özelliklerinin incelenmesinde tanımlayıcı istatistiklerden, sürdürülebilir üretim planlarının 
oluşturulmasında çok amaçlı kesirli doğrusal programlama yöntemi, üreticilerin üretim planlarına 
yaklaşımları ve sulama sonrası davranışlarının analizinde Sosyal Ağ Analizinden (SAA) 
yararlanılmıştır. 
       İncelenen işletmelerde işletme başına düşen işletme arazisi büyüklüğü, işletmeler ortalamasında 
309,28 dekardır. İncelenen işletmelerin işletme ortalamasında, toplam gayri safi üretim değerinin 
%89,78’ini bitkisel üretim, %10,22’sini hayvansal üretim değeri oluşturmaktadır. Tarımsal gelir 
işletmeler genelinde 93.685,07 TL olarak tespit edilmiştir. İşletmelerin arazi yapısı incelendiğinde her 
ürünün her alanda yetiştirilmesinin mümkün olmadığı belirlenmiştir. Sağlanan tarımsal 
sübvansiyonların kesintiye uğramaması amacıyla işletme arazisinde sulama sonrasında oluşacak belirli 
sınırlılıklar plana dahil edilmiştir. Buna göre meyve arazisi ve çeltik arazisi planlamada sabit tutulmuş, 
tarla arazisi arpa için %15, buğday için %50, şeker pancarı için %33, mısır ve pamuk için %50, yonca 
için %15, karpuz için %20 ve sebze arazisi (domates, marul) için %50 olarak sınırlandırılmıştır. 
Sonuçlar, yeni oluşacak olan üretim deseninde mevcut duruma göre farklılıklar olduğunu ve üreticilerin 
başta brüt kar olmak üzere tarımsal gelirlerinde artış sağlayacağını göstermektedir. Ayrıca çiftçilerin 
değişiklikleri benimsemesini sağlamak ve yeni ürünlere yönelmesini sağlamak konusunda yayım 
faaliyetlerine, ciddi anlamda ihtiyaç duydukları belirlenmiştir. 
        İşletmeler tarımsal yayım açısından incelendiğinde, işletmelerin barajın varlığından haberdar 
oldukları ancak barajın sulama kapsamı ve işletmelerine etkileri konusunda bilgilerinin olmadıkları 
tespit edilmiştir. Bu konuda baraj havzasında yer alan tarım işletmelerine barajın yapılma amacı, 
sağlayacağı imkânlar, bitkisel ve hayvansal üretim desenlerinin değişimi ve sulu tarıma geçişin 
gereklilikleri konusunda eğitimler verilmeli ve düzenli toplantılar yapılmalıdır. Sulama altyapısının 
tarımda en iyi şekilde kullanımına yönelik planlamaların yapılması, gençleri özendirecek kırsal 
alanlarda altyapı hizmetlerinin geliştirilmesi, tarımsal sürdürülebilirliği olumlu etkileyecektir. 
Anahtar Kelimeler: Normatif üretim planı, sosyal ağ analizi, kuru tarım, sulu tarım, Ambar havzası 
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2022 YILI SONUÇ RAPORU  

 
(SR) Bitki Koruma Ürünlerinde Reçete Uygulamasının Tarım İlacı Kullanımı Üzerine Etkisinin 
Belirlenmesi (Antalya-Manisa Örneği)  
Proje No TAGEM/TEPAD/A/18/A8/P3/2026  

Proje Başlığı Bitki Koruma Ürünlerinde Reçete Uygulamasının Tarım İlacı 
Kullanımı Üzerine Etkisinin Belirlenmesi (Antalya-Manisa Örneği) 

Projenin İngilizce Başlığı 
Evaluatıon The Impact Of The Prescrıptıon Applıcatıon For Plant 
Protectıon Products On Pestıcıdes Use (Case Study Of Antalya-
Manısa 

Projeyi Yürüten Kuruluş Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
Projeyi Destekleyen Kuruluşlar TAGEM 
Proje Lideri Dr. Selda ARSLAN 
Araştırmacılar Dr. Selda ARSLAN, Prof. Dr. Emine OLHAN (Danışman) 
Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2020-31/12/2021 
Projenin Toplam Bütçesi 48.000 TL 
Proje Özeti  
Bu çalışmanın amacı; bitki koruma ürünlerinde reçete uygulamasının işleyişini ve mevcut durumunu 
ortaya koymak, etkinliğini araştırmak, reçete uygulamasının tarım ilacı kullanımı üzerine etkilerini 
tespit etmek ve sistemde varsa sorunları inceleyerek, bu sorunlara yönelik çözüm önerileri geliştirmektir. 
Bu amaç doğrultusunda araştırma tarım ilacı kullanımının en yoğun olduğu Akdeniz ve Ege 
Bölgeleri’nde yer alan Antalya ve Manisa illerinde gerçekleştirilmiş ve uygulamanın etkinliği ve mevcut 
durumunun daha net bir şekilde ortaya konulabilmesi için sektörü ilgilendiren her üç paydaş çalışmaya 
dahil edilerek 173 üretici, 22 bayi ve 49 reçete yazma yetkilisi ile anket görüşmesi yapılmıştır. 
Üreticilerle yapılan anket sayısının belirlenmesinde basit tesadüfi örnekleme yöntemi; bayi ve reçete 
yazma yetkilileri ile yapılan anket sayısının belirlenmesinde ise kota örneklemesi kullanılmıştır. 
Çalışmada reçete uygulamasının tarım ilacı kullanımına etkisinin belirlenmesinde ön test-son test, ki-
kare testi, bağımsız örneklem t testi ve reçete ile ilaç kullanımında üreticilerin uyum, tutum ve davranış 
düzeylerine etki eden üretici özelliklerinin belirlenmesinde varyans analizinden yararlanılmıştır. 
Çalışma sonuçlarına göre üreticilerin %44,51’i ilaçlama sayısının azaldığını belirtirken, yapılan 
hesaplamalara göre ilaçlama sayısının %17,64 azaldığı saptanmıştır. Ayrıca reçete uygulamasının 
üreticilerin tarım ilaçlarının kullanımı konusunda bilgi ve bilinç düzeylerinde olumlu yönde katkı 
sağladığı, buna bağlı olarak da üreticilerin son ilaçlama ile hasat arasında geçmesi gereken süreye ve 
ruhsatlı ilaç kullanımına dikkat etmek gibi tarım ilacı kullanımına yönelik tutum ve davranışlarında 
değişim olduğu, ancak gerek yaşanan epidemiler gerek ise iklim değişimi gibi çeşitli nedenlerle tarım 
ilacı kullanım miktarında azalma olmadığı tespit edilmiştir.    
Anahtar Kelimeler: bitkisel üretim, reçete uygulaması, tarım ilacı, etki.  
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2022 YILI SONUÇ RAPORU  

 
(SR) Nohut Üreticilerinin İklim Değişikliğine ilişkin Düşünceleri, Risk Algıları ve Uyum 
Davranışlarının Araştırılması, Yozgat İli Örneği (Doktora)  

Proje No TAGEM/TEPAD/A/20/A8/P1/2029 

Proje Başlığı 

Nohut Üreticilerinin İklim Değişikliğine İlişkin Düşünceleri, Risk Algıları Ve 
Uyum Davranışlarının Araştırılması, Yozgat İli Örneği  

Projenin İngilizce Başlığı Investigation Of Chick Pea Producers' Thoughts On Climate Change, Risk 
Perceptions And Adaptation Behaviors, The Case Of Yozgat Province 

Projeyi Yürüten Kuruluş Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Dr. Merve BOLAT 
Araştırmacılar Prof. Dr. İlkay DELLAL 
Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2020-31.12.2021 
Projenin Toplam Bütçesi 12.100 TL 
Proje Özeti: 
Bu çalışmanın amacı, Türkiye’de iklim değişikliğinin nohut tarımı üzerine ekonomik etkilerini tespit etmek 
ve iklim değişikliğine uyuma yönelik politika önerileri geliştirmektir. Çalışmada araştırma alanı olarak 
Yozgat ili belirlenmiştir. Yozgat ilini temsil eden, Merkez ve Sorgun ilçeleri ile bunlara bağlı köyler 
seçilmiştir. Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan elde edilen veriler doğrultusunda; seçilen ilçelerde Çiftçi 
Kayıt Sistemine kayıtlı üreticiler anakitleyi oluşturmuş, tabakalı tesadüfi örnekleme yöntemiyle seçilen 
119 nohut üreticisi ile yüz yüze anket çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Çalışmada; üreticilerin iklim 
değişikliği konusunda düşünceleri, beklentileri, uyum ve mücadele yöntemlerinin tespitinde tanımlayıcı 
istatistikler ve Likert ölçeği kullanılmıştır. İklim değişikliği üretici algısını ve her bir uyum stratejisinin 
uygulanmasını etkileyen faktörlerin belirlenmesinde lojistik regresyon yönteminden yararlanılmıştır. İklim 
değişikliğinin gelecekte nohut üreticilerinin gelirlerine olan etkisini belirlemek amacıyla ise öncelikle 
Penmann Monteith ve Blaney Criddle formülleri ile nohut verimindeki azalma hesaplanmıştır. Bu azalma 
hem üreticinin mevcut üretim deseninde kullanılarak iklim değişikliğinin üretici gelirine etkisi ortaya 
konulmuş, hem de Doğrusal Planlama ile oluşturulan kar maksimizasyonu modelinde kullanılarak iklim 
değişikliğine uyumun üretici gelirine etkisi belirlenmiştir. Çalışma sonuçlarına göre; üreticilerin tamamına 
yakını iklim değişikliği konusunda bilgi sahibidir. İklim değişikliği Yozgat ilinde nohut üretimine hem 
fizyolojik, hem de ekonomik olarak olumsuz etkide bulunmakla birlikte, diğer ürünlerde de verim azalışı 
olduğu üreticilerce belirtilmektedir. Üreticilerin gelecekte mevcut üretim desenlerini korumaları halinde, 
iklim değişikliğinin gelirlerinde referans yıla (2018) göre; 2030 yılında %25, 2050 yılında %37 ve 2080 
yılında %62 oranında kayıp meydana getirmesi beklenmektedir.  
Anahtar Kelimeler: İklim değişikliği, nohut, ekonomik etki, uyum  
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2022 YILI SONUÇ RAPORU  

 
(SR) Zeytin ve Zeytinyağı Üretiminin Çevresel Sürdürülebilirliğinin Araştırılması ve Karasu 
Problemine Yönelik Atık/Artık Yönetiminin Geliştirilmesi  
Proje No TAGEM/TEPAD/Ü/19/A8/P1/1022 

Proje Başlığı 
Zeytin ve Zeytinyağı Üretiminin Çevresel Sürdürülebilirliğinin 
Araştırılması ve Karasu Problemine Yönelik Atık/Artık Yönetiminin 
Geliştirilmesi 

Projenin İngilizce Başlığı 
Investigation of Environmental Sustainability of Olive and Olive Oil 
Production and Developing  Waste  Management Strategies for Olive 
Mill Waste Water (OMWW) 

Projeyi Yürüten Kuruluş Zeytincilik Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü Bornova/İZMİR 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Şule SAVRAN 

Araştırmacılar 
Prof. Dr. Murat ELİBOL, Prof. Dr. Nevin DEMİRBAŞ, Dr. Aişe 
DELİBORAN, Muzaffer Kerem SAVRAN, Önder ERALP, Kenan 
KESKİNKILIÇ, Perihan Ezgi ÇELİK, Dr. Tuba BEŞEN 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2019 - 31/12/2021 
Projenin Toplam Bütçesi 79.253 TL 
Proje Özeti: 
Dünya zeytin üretiminin yaklaşık % 95’i Akdeniz ülkelerinde meydana gelmektedir. Uluslararası Zeytin 
Konseyi’nin 2018/19-2021/22 yılları ortalama verilerine göre Türkiye, Dünya zeytinyağı üretiminde 5. 
sırada, sofralık zeytin üretiminde ise 3. sıradadır.  Türkiye’de zeytincilik, 183 milyonu aşan ağaç varlığı 
ve yaklaşık 2 milyon ton tane zeytin üretimi ile her geçen yıl önemini arttırmaktadır. Son on yılın 
ortalamasına göre zeytin üretiminin %29’luk kısmı sofralık olarak, % 71’lik kısmı yağlık olarak 
değerlendirilmektedir. Ülke tarım politikalarının gelecek hedefleri ve verilen destekler ile zeytin ve 
zeytinyağı üretimi giderek artmaktadır ve bu artışın devam edeceği öngörülmektedir. Ancak zeytin ve 
zeytinyağı üretiminin doğurduğu bazı çevresel sorunların da aynı şekilde artarak devam edeceği 
bilinmektedir.  
Bu çalışmada; zeytinyağı üretiminin çevresel etkileri, zeytin üretim aşaması ve zeytinyağı üretim 
aşaması olarak iki kısımda ele alınmış, mevcut atık yönetimi senaryoları ile birleştirilerek uluslararası 
geçerliliği olan ve kapsamı ISO 14040’a göre belirlenmiş “Yaşam Döngüsü Analizi (YDA)” 
metodolojisi ile belirlenmiştir. Zeytin üretim aşaması; gübreleme, ilaçlama, budama, sulama, toprak 
işleme ve hasat olmak üzere 6 başlıkta, zeytinyağı üretimi; iki-fazlı ve üç-fazlı sistemle zeytinyağı sıkımı 
olmak üzere 2 başlıkta ele alınmıştır. Buna zeytin üretim aşamasının hastalık-zararlı yönetimi, 
gübreleme ve sulama aşamalarının özellikle konvansiyonel sulu tarım senaryosunda en yüksek çevresel 
yüke sahip olduğu belirlenmiştir. Tarımsal üretim aşaması, zeytinyağı üretim aşaması ve atık yönetimi 
aşamasının birleştirilmesi ile toplam çevresel etki değerlendirmesi yapılmıştır. Buna göre; üç-fazlı 
üretim sistemi sonucu ortaya çıkan karasuyun iki-fazlı sistem pirinasının pirina fabrikalarında 
işlenmesinden sonra ortaya çıkan karasuya göre daha yüksek kirletici özellikte olduğu ancak pirina 
fabrikalarındaki proses farklılıkları nedeniyle iki-faz pirinanın yağ ve yakıt olarak işlenmesinin çevresel 
yükünün üç-faz pirinanın yağ ve yakıt olarak işlenmesinden kaynaklı çevresel yüke oranla daha yüksek 
olduğu tespit edilmiştir. 
Anahtar Kelimeler: zeytin, zeytinyağı, zeytinyağı atıkları, çevresel sürdürülebilirlik, yaşam 
döngüsü analizi. 
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2022 YILI SONUÇ RAPORU  

 

(SR) Yapay Sinir Ağları ile Ürün Fiyat Tahmini: Kuru İncir ve Kuru Üzüm Örneği  
Proje No TAGEM/TEPAD/B/20/A8/P1/1873 

Proje Başlığı Yapay Sinir Ağları İle Ürün Fiyat Tahmini: Kuru İncir ve Kuru Üzüm 
Örneği 

Projenin İngilizce Başlığı Price Forecasting Using Artificial Neural Networks in Dried Figs and 
Raisins 

Projeyi Yürüten Kuruluş İncir Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Halit Ahmet AKDEMİR 

Araştırmacılar 

Duygu BİROL, Ramazan KONAK, Mehmet Ali KARGICAK,   Dr. 
Sunay DAĞ, Ahmet CANDEMİR, Fırat ÇERÇİ, Prof. Dr. Ferit 
ÇOBANOĞLU, Doç. Dr. Osman Orkan ÖZER, Dr. Öğr. Üyesi 
Mahmut SİNECEN 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2020 – 31.12.2021 
Projenin Toplam Bütçesi 25.000 TL 
Proje Özeti: 
Günümüzde üreticiler ve işlem hacimlerine karar verme gereksinimi duyan işletmeler iyi bir plan 
çerçevesinde kendilerine uygun, ihtiyaçları ve çözümleri tahmin etme gereksinimi duymaktadırlar. 
Tahminin amacı, üreticilerin fiyat dalgalanmalarına karşı ilerleyen dönem harcamalarının, üretim 
kapasitelerinin ve deseninin belirlenmesine olanak sağlamaktır. İşletmelerin ise karşılaşabileceği fiyat ile 
ilgili sorunları öngörerek hareket etmesini sağlamaktır. Ayrıca uygun fiyat politikaların oluşturulmasına 
da referans olabilecektir. Tahminleme uzun zamandır lineer istatistiklerin çalışma alanı olmuştur. Zaman 
serileri tahminleri gibi geleneksel yaklaşımlarda, ARIMA gibi metotlar kullanılmaktadır. Gerçek 
hayattaki sistemler sıklıkla doğrusal olmadığı için bu yöntemleri kullanmak zaman zaman bizi hatalı 
sonuçlara görülebilmektedir. 
Bu çalışmada, en önemli tarımsal ihraç ürünlerimizden olan kuru incir ve kuru üzüm için fiyat tahmini 
yapılmıştır. Tahmin, doğrusal olmayan problemlerin çözümünde günümüzde etkin olarak faydalanılan ve 
geleneksel tahmin yöntemlerine göre daha az hatalı sonuçlar veren geri yayılımlı yapay sinir ağı 
kullanılarak yapılmıştır. 
Tahmin için; iklim, ham petrol, yıllık üretim miktarı, enflasyon oranı, döviz kuru, gemi yükleme tarihi, 
rekolte, maliyet, RASFF (Gıda ve Yemde Hızlı Alarm Sistemi) alarm parametreleri kullanılmıştır. Seçilen 
parametreler alınarak bir veri seti oluşturulmuştur. Veri seti eğitim ve test verileri olarak ikiye ayrılmıştır. 
Parametreler ışığında sinir ağı eğitildikten sonra kuru incir ihracat fiyat tahmini için 6 nöron ve 2 katman 
ile kuru üzüm ihracat fiyat tahmini için ise 10 nöron ve 2 katman belirlenip eğitim veri setindeki veriler 
ile eğitime tabi tutulmuştur. Çıkan sonuçlar test verileri ile karşılaştırılmış, ardından eğitim hataları 
hesaplanmıştır.  
Kullanıcı dostu bir yazılım oluşturularak fiyattahmini.com adresi üzerinden paydaşların kullanımına 
açılmıştır.   
Anahtar Kelimeler: incir, üzüm, fiyat tahmini, yapay sinir ağları 
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2022 YILI GELİŞME RAPORU  

 
(GR) Küçük Aile Çiftçiliğinin Sürdürülebilirliği ve Uygun Bir Tarımsal Destekleme Modelinin 
Belirlenmesi: TR32 Bölgesi Örneği  

Proje No TAGEM/TEPAD/A/18/A8/P3/1885 
Proje Başlığı Küçük Aile Çiftçiliğinin Sürdürülebilirliği ve Uygun Bir Tarımsal 

Desteklenme Modelinin Belirlenmesi: Aydın İli Örneği 

Projenin İngilizce Başlığı Sustainability of Small Family Farming and Determination of an 
Appropriate Support Model: The Case of Aydın Province 

Projeyi Yürüten Kuruluş İncir Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Duygu ÇITAK BİROL 

Araştırmacılar Doç. Dr. Zerrin KENANOĞLU BEKTAŞ 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2020-31.12.2022 

Projenin Toplam Bütçesi 64.000 TL 

Proje Özeti: 
Küçük aile çiftçiliği kırsal kalkınmanın birçok alanı ile bağlantılı olan aile temelli tarımsal faaliyetler 
bütünü olarak tanımlanmaktadır. 
Aile çiftçiliğinin devamlılığı; doğal kaynakların sürdürülebilirliği,  kırsal ekonominin gelişmesi, tarımsal 
çeşitliliğin korunması, kırsal istihdamın yerinde tutulması ve atıl işgücünün etkili değerlendirilmesine 
hizmet etmektedir. Bu işletmeler, gıda güvencesinin sağlanması ve gıda ürünlerinde sürdürülebilirliğin 
korunmasında da etkilidir. Doğal kaynakların devamlılığı ve gelecek nesillere tahrip edilmeden 
bırakılmasında da bu işletmelerin önemi vardır ve desteklenerek devamlılığının sağlanması gerekmektedir.  
Projenin amacı Aydın İlinde bulunan “Küçük Aile Çiftçiliği’nin” sürdürülebilirliği için uygun bir 
destekleme modelini oluşturmak, küçük aile çiftliklerinin sosyo-ekonomik yapılarını ortaya koymak, küçük 
aile çiftçiliğinin sürdürülebilirliği açısından ekonomik, sosyal, çevresel ve gıda üretimi ile ilgili tutum ve 
davranışları belirlemek, çiftçileri bu tutum ve davranışlara göre gruplara ayırmak ve üreticilerin profillerini 
belirlemek, küçük aile çiftliği özelliği gösteren tarım işletmelerinin tarımsal destekler hakkındaki tutum ve 
davranışlarını belirlemek, küçük aile çiftliklerinin tarıma devam edip etmemesini etkileyen faktörlerin 
belirlemektir. Bu araştırmanın ana materyalini, Aydın ilinde hâkim ürün olan zeytin, pamuk, incir ve mısır 
üretimi yapan ve 2 hektardan az arazisi bulunan üreticilerden anket yoluyla elde edilen veriler 
oluşturacaktır. 
Rapor döneminde anket formu tamamlanmış, etik kurul belgesi alınmıştır. İldeki zeytin, pamuk, incir ve 
mısır üretimin %70’ini yapan ilçelerden 60 anket tamamlanmış olup anket çalışmalarına devam 
edilmektedir. 
Anahtar Kelimeler: Küçük aile çiftçiliği, destekleme, AHP, Bulanık Eşli Karşılaştırma, 
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2022 YILI GELİŞME RAPORU  

 
(GR) Türkiye’de Üzüm Üreticilerinin İklim Değişikliğine İlişkin Düşünceleri, Risk Algıları ve Uyum 
Davranışlarının Araştırılması  

Proje No TAGEM/TEPAD/Ü/20/A8/P1/1588 
Proje Başlığı Türkiye’de üzüm üreticilerinin iklim değişikliğine ilişkin düşünceleri, 

risk algıları ve uyum davranışlarının araştırılması    

Projenin İngilizce Başlığı Investigation of the thoughts, risk perceptions and adaptation behaviors 
of grape producers on climate change in Turkey 

Projeyi Yürüten Kuruluş Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü  
Malatya Kayısı Araştırma Enstitüsü 
Tekirdağ Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
Niğde Ömer Halisdemir Üni. Tarım Bilimleri ve Teknolojileri Fakültesi 

Projeyi Destekleyen Kuruluş  
Proje Lideri Dr. Şener Uysal 

Araştırmacılar Zir.Yük.Müh. Yüksel Savaş 
Dr. Selçuk Karabat 
Dr. Hülya Uysal 
Zir.Yük.Müh.Ahmet Aslan 
Zir.Yük.Müh. Mehmet Ali Şenol 
Doç. Dr. Figen ÇUKUR 
Dr. Öğretim Üyesi Betül GÜRER 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2021- 31/12/2021  

Projenin Toplam Bütçesi 95.000 

Proje Özeti: 
Araştırmanın amacı, uzun yıllardan beri küresel düzeyde tarımsal üretimi etkileyen iklim değişikliği 
hakkında üzüm üreticilerinin neler düşündüğü, risk algıları, potansiyel problemler karşısındaki endişeleri 
ve iklim değişikliğine karşı risk yönetimleri, uyum davranışlarını tespit etmektir.  Ayrıca incelenen 
bölgelerde iklim değişimi karşısında sosyo-ekonomik bakımdan kırılgan (etkilenebilir-vulnerable) 
grupların tespit edilmesi amaçlanmaktadır. Bununla birlikte bölgeler arası ve işletme gruplarının iklim 
değişikliğe karşı duyarlılıkları, maruziyet düzeyleri ve adaptasyon kapasitelerinin ortaya konulması da 
amaçlanmaktadır. 
Doğal kaynakların korunması, toprak işleme, yetiştirme, hastalık ve zararlılar, depolama vb. alanlarda 
yürütülen iklim değişikliğinin etkileri üzerine birçok araştırma sonucunu görmek mümkündür. Ancak bu 
araştırma sonuçlarının önerilerini benimseyecek ve uygulayacak olan üreticilerin düşünceleri, 
uygulamadaki durumlarını da ele almakta yarar vardır.  Ülkemizde iklim değişikliğine yönelik çiftçilerin 
etkilenme düzeyleri, adaptasyon düzeyi, risk algısı ve yönetiminin belirlenmesi çalışmalarına ihtiyaç vardır.  
Çalışma için gerekli veriler birincil ve ikincil verilerden temin edilmektedir. Anket formu öneriler 
doğrultusunda geliştirilmiş ve yeniden ele alınarak düzenlenmiştir. Verilerin elde edilmesinde kullanılacak 
anket formu, 5 ana bölümden oluşmaktadır. Araştırmada alt grup olarak üzüm üretimin yaygın olduğu Ege, 
Marmara, İç Anadolu, Akdeniz, Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu Bölgeleri (6 Bölge) seçilmiş, 8 il, 
35 ilçedeki 465 üretici ile görüşülmesi planlanmıştır. 2021 yılında 7 il, 31 ilçedeki 406 üreticinin görüşlerine 
başvurulmuştur. Görüşmelerde çiftçilerin tamamına yakını, 20-30 yıl öncesine göre mevsimlerde 
değişikliklerin olduğunu, yağışların azaldığını, yer altı su kaynaklarının daha aşağılara çekildiğini, yıl 
içindeki yağmurlu gün sayısının ve yağmur miktarının azaldığını belirtmişlerdir.  3 il 4 ilçede anket 
çalışmaları devam etmekte olup 59 çiftçi ile görüşme, Covid 19 tedbirlerine uyarak tamamlanacaktır. Sonuç 
raporunun 2022 yılı sonunda hazırlanması için projenin bir yıl uzatılması talep edilmektedir.     
Anahtar Kelimeler: İklim değişikliği, üzüm üreticileri, risk yönetimi, uyum davranışı, kırılgan gruplar, 
kırılganlık analizi. 
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2022 YILI GELİŞME RAPORU  

 
(GR) Kırsal Kalkınma Desteklerinin Belirlenmesine Yönelik Karar Destek Sisteminin Oluşturulması 

Proje No TAGEM/TEPAD/20/A15/P3/3858 
Proje Başlığı Kırsal Kalkınma Desteklerinin Belirlenmesine Yönelik Karar Destek 

Sisteminin Oluşturulması 

Projenin İngilizce Başlığı Creating Decision Support System for Determining Rural Development 
Supports 

Projeyi Yürüten Kuruluş İncir Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Halit Ahmet AKDEMİR 
Araştırmacılar Duygu BİROL, Berrin ŞAHİN, Mehmet Ali KARGICAK, Dr. Sunay 

DAĞ, Doç. Dr. Osman Orkan ÖZER 
Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2021 – 31.12.2022 

Projenin Toplam Bütçesi 21.500 TL 

Proje Özeti: 
Tarım sektörü doğal riskler başta olmak üzere üretim, fiyat, pazarlama ve finansman gibi birçok risk ve 
belirsizliklerle karşı karşıyadır. Tarımsal kesimin, gelir düzeyinin yetersizliği, işletmelerin küçük ve parçalı 
bir yapıda olması, üretimin dönemsel olması söz konusu risk ve belirsizliklerle birleştiğinde tarım 
sektörünün desteklenmesi gereğini doğurmaktadır. 
Karar ağaçları, makine öğrenmesi altında yer alana sınıflandırma ve tahmin için sıkça kullanılan veri 
madenciliği yaklaşımlarından biridir. Karar ağacı algoritmaları yüksek performansları, kolay 
uygulanabilmeleri, anlaşılır veri gösterimi gibi avantajları nedeniyle eğitsel veri madenciliği analizlerde 
sıklıkla tercih edilir. 
Bu çalışma desteği kurgulayanlar tarafından kırsal kalkınma ve çevre amaçlı desteklemeler için bir altyapı 
oluşturulacaktır. Kurgulanan desteklerin üreticiler üzerindeki memnuniyet etkisi ve işletmenin 
sürdürülebilirlik endeksi oluşturulan karar ağacı ile tahmin edilecektir. Oluşturulacak karar ağacı için daha 
önceki yıllarda yapılan anket çalışmalarından elde edilen 2927 destek almış çiftçi verisi kullanılacaktır. 
Karar ağacının kararlı çalışması için gerekli olan girdiler tespit edilene kadar öğrenme süreci devam edecek, 
ardından belirlenen bu girdilerin tespit edilebileceği şekilde yeni anket soruları hazırlanarak yapılacak anket 
çalışmasıyla oluşturulan yeni veri seti ile karar ağacı bir öğrenme sürecine daha tabi tutulacaktır.  
Bu model ele alınarak oluşturulan yazılım ile yeni parametreler girilerek verilmesi düşünülen desteğin 
memnuniyet düzeyi ve işletmenin sürdürülebilirlik endeksi oluşturulan yazılım tarafından tahmin 
edilecektir. 
Birol ve ark. (2018) “Genç Çiftçi Desteklemelerine Kriter Olabilecek Parametrelerin ve Gençlerin Tarımda 
Kalma Eğilimlerinin Belirlenmesi” projesi kapsamında destek alanların anket verileri düzenlenmiş ve proje 
memnuniyetini etkileyen parametreler ele alınarak faktör analizi ile skor değerleri oluşturulmuştur. Bunun 
yanında Birol ve ark. (2021) “Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Genç Çiftçi Projelerinin 
Desteklenmesi Hibe Programının Etki Analizi” projesi kapsamında destek alan üreticilerin verileri 
düzenlenmiştir. Bu projede direk olarak memnuniyet sorusu yer aldığı için skor değeri olarak bu değer 
kullanılmıştır. Bahsedilen skor değerleri kullanılarak karar ağaçları oluşturulmuştur Bu karar ağaçları 
üzerinden desteğin memnuniyetini etkiyene parametreler seçilmektedir. Şu aşamada memnuniyeti etkiyen 
en önemli faktörlerin tecrübe, işletmenin faaliyet alanı ve cinsiyet olduğu görülmektedir. Bu bilgiler 
ışığında memnuniyet için faktör seçim işlemi devam etmektedir. Bu işlemin ardından yeni bir destek için 
sorulmak üzere memnuniyet ve sürdürülebilirlik için anket soruları hazırlanmaktadır.  
Anahtar Kelimeler: Makine öğrenmesi, karar ağaçları, tarımsal destekleme, kırsal kalkınma 
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2022 YILI GELİŞME RAPORU  

 
(GR) Çekirdeksiz Kuru Üzüm İşletmelerinde Bölgelere Göre Teknik ve Ekonomik Etkinlik İle 
Üretimin Sürdürülebilirliğinin Belirlenmesi  

Proje No TAGEM/TEPAD/Ü/21/A8/P1/2612 
Proje Başlığı Çekirdeksiz Kuru Üzüm Üretiminde Etkinlik ve Sürdürülebilirliğinin 

Belirlenmesi 
Projenin İngilizce Başlığı Determination of Efficiency and Sustainability in Raisin Production 
Projeyi Yürüten Kuruluş Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Yüksel SAVAŞ 

Araştırmacılar (Doktora projesi, Danışman Prof. Dr. Ferruh IŞIN) 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2021-31.12.2022 

Projenin Toplam Bütçesi 68.000TL 

Proje Özeti: 
Rapor dönemi için planlanan veri toplama çalışması tamamlanmıştır. Manisa’da 96, İzmir’de 16, Denizli’de 
38 olmak üzere 150 adet çekirdeksiz kuru üzüm üretici işletmeye ait veriler bilgisayar ortamına girilerek 
betimsel analizler gerçekleştirilmiştir. İşletmelerin etkinlikleri Veri Zarflama (VZA) ve Stokastik Sınır 
Analiz (SSA) yöntemleri ile belirlenmiştir. Çal ve Bekilli ilçelerine ait 33 işletmenin sulamasız bağcılık 
yaptığı ve teknolojik farklılık gösterdiği görülmüştür. Üretim teknolojisindeki farktan hareketle Çal ve 
Bekilli ilçelerindeki toplam 33 işletme Çal grubu, diğer 117 işletme Ova grubu olarak 2 gruba ayrılmıştır. 
Girdi odaklı, 5 girdili (alan, gübre, pestisit, mazot, işçilik) VZA analiz sonuçlarına göre Çal grubu 
işletmelerin grup içi analizde toplam etkinlik puanı ortalaması 0,815 iken bütün işletmelerin yer aldığı üst 
sınır analizinde aldıkları ortalama puanın 0,459 olduğu görülmektedir. Bu durum Çal grubu için üretim 
sınırının diğer bölgelerden farklı olduğunu, bu bölgede üretimi sınırlayan farklı bir üretim teknolojisi 
kullanıldığını göstermektedir. 
 
Anahtar Kelimeler: Çekirdeksiz kuru üzüm, etkinlik 
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(GR) Türkiye’de Sürdürülebilir Kenevir Değer Zincirinin Modelinin Geliştirilmesi  

Proje No TAGEM/TEPAD/Ü/21/A8/P1/2806 
Proje Başlığı Türkiye’de Sürdürülebilir Kenevir Değer Zinciri Modelinin Geliştirilmesi 
Projenin İngilizce Başlığı Developing a Sustainable Hemp Value Chain Model in Turkey 
Projeyi Yürüten Kuruluş Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Hüseyin MERAL 

Araştırmacılar Alpay ESEN, Hüseyin MERAL, Ekrem ERGÜN,  Prof. Dr. Vedat 
CEYHAN,  Prof. Dr. Selim AYTAÇ,  Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Aydoğan 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2021   ile     31/12/2022  arası 

Projenin Toplam Bütçesi 80.555 

Proje Özeti: 
Çalışmanın amacı kenevir sektörünün mevcut durumunun ortaya konulması ve sürdürülebilir değer zinciri 
modeli geliştirmektir. Yetiştiricilik ve ıslah konusunda yapılan çalışmalar gün geçtikçe artmaktadır fakat 
kenevirin pazar yapısının (iç ticaret, dış ticaret) geliştirilebilmesi için ekonomisinin bilinmesine ihtiyaç 
duyulmaktadır ve böyle bir çalışmanın literatürde bulunmaması çalışmanın gerekçesini oluşturmaktadır. 
Çalışmanın ana materyalini kenevir üretimine izin verilen 19 ilde 142 kenevir üretimi yapan işletme, 85 
kenevir üretimi yapmayan işletme ve yaklaşık 50 diğer sektör paydaşı ile yapılacak anketlerden elde 
edilecek veriler oluşturacaktır. 2019 yılında Türkiye genelinde 142 tohumluk ve liflik kenevir üretici ile 
anket yapılması planlanırken sektörün ilgisizliğinin doğal sonucu olarak 2021 yılında üretici sayısı 57 kadar 
düşmüş ve üretim alanı 250 dekara gerilemiştir. Üretim alanındaki azalışın en önemli sebebi kenevir 
üretiminden sonraki aşamalarda belirsizlik oldukça fazladır. Kenevir üreticilerinin 2020 yılında ürettikleri 
kenevirden elde ettikleri kenevir sapları ve lifleri için pazar bulamamış ve ürünleri ellerinde kalmıştır. 
Kenevir ürününü ham madde olarak satın alıp onları yarı mamul haline getirebilen sınırlı sayıda işletme 
bulunmaktadır. Bu işletmelerin ellerinde bulunan ham madde oranı oldukça fazla olup bu ürünleri işleme 
kapasiteleri ise oldukça azdır. Özel sektörün yeterince ilgi ve talep göstermemesi neticesinde kenevir 
sanayisinde beklenen yatırımlar gerçekleşmemiştir. Türkiye’de henüz kenevir ve kenevir ürünleri piyasası 
fırsat bekleyen fakat biraz zamana ihtiyaç duyan durumdadır. Bu durum nedeniyle dönem içerisinde 
yapılması planlanan anket çalışmaları tamamlanamamıştır. 
Anahtar Kelimeler: Kenevir, Değer Zinciri, Sürdürülebilirlik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tarım Ekonomisi Araştırmaları Grubu  
Program Değerlendirme Toplantısı 

 

 
25 

2022 YILI BİLGİ AMAÇLI PROJELER  

 
(BA) TR21 Bölgesinde Tarım İşletmelerinin Avrupa Birliği Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (FADN) 
Sistemine Göre Sınıflandırılması ve İşletme Tipolojilerine Göre Üreticilerin Risk Davranışlarının 
Belirlenmesi 

Proje Başlığı 

TR21 Bölgesinde Tarım İşletmelerinin Avrupa Birliği Çiftlik 
Muhasebe Veri Ağı (FADN) Sistemine Göre Sınıflandırılması ve 
İşletme Tipolojilerine Göre Üreticilerin Risk Davranışlarının 
Belirlenmesi 

Projenin İngilizce Başlığı 

Classification of the Agriculture Farms in TR21 Region according 
to Farm Accountancy Data Network (FADN System and 
Determination of the Risk Attitudes of the Farmers according to the 
Farm Typologies 

Projeyi Yürüten Kuruluş Atatürk Toprak Su ve Tarımsal Meteoroloji Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü Kırklareli  

Projeyi Destekleyen Kuruluş TÜBİTAK 
Proje Lideri Doç. Dr. Başak AYDIN 

Araştırmacılar Dr. Ozan ÖZTÜRK, Doç. Dr. Ülviye ÇEBİ, Doç. Dr. Osman Orkan 
ÖZER, Prof. Dr. Duygu AKTÜRK, Barış TEKİN 

Başlama-Bitiş Tarihleri 15.03.2021 – 15.09.2022 
Projenin Toplam Bütçesi 109.625,00 TL 
Proje Özeti: 
Bu çalışmanın temel amacı, TR21 Bölgesinde FADN sistemine göre işletme yapılarının belirlenmesi 
ve işletme tipolojilerine göre karşılaşılan risk faktörlerinin tespit edilerek risk yönetim stratejilerinin 
geliştirilmesidir. Projenin ana amacı doğrultusunda alt amaçları ise AB FADN sistemine göre TR21 
Bölgesinde faaliyet gösteren tarım işletmelerinin, işletme tiplerini ve işletme tiplerine göre yıllık 
standart faaliyet sonuçlarını hesaplayarak bölge için kârlı işletme tipini belirlemek, işletme tiplerine 
göre işletmelerin başarı kriteri olan brüt işletme kârı, işletme net katma değeri ve net işletme aile 
gelirini hesaplamak, işletme tiplerine göre üreticilerin risk faktörlerine karşı tutumlarını belirlemek, 
işletme tiplerine göre işletmecilerin hangi risk faktörlerinden etkilendiğini tespit etmek ve 
işletmelerin karşılaştıkları risk faktörleri ve risk yönetim stratejilerini belirlemektir. Araştırmanın 
materyalini, TR21 Bölgesinde faaliyet gösteren tarım işletmelerinden tabakalı örnekleme yöntemi ile 
belirlenen üreticilerden anket yoluyla sağlanan veriler oluşturacaktır. %10 hata payı ve %95 güven 
aralığında yapılan örneklemede anket yapılacak işletme sayısı 334 olarak belirlenmiştir. Çalışmada, 
anketlerden elde edilecek veriler doğrultusunda işletmelerin tipleri belirlenecek ve işletme tipolojileri 
itibariyle yıllık standart faaliyet sonuçları hesaplanacaktır. İşletmelerin sınıflandırılmasında Çiftlik 
Muhasebe Veri Ağı (FADN) metodolojisi kullanılacaktır. Risk Davranışlarının belirlenmesinde 
“referans kumarı” (reference gamble) ile sonuç setleri için bireysel tercihleri gösteren ve olasılıkların 
dikey eksende, kayıtsızlık noktasının ise yatay eksende yer aldığı “tercih ölçeklerinden” 
yararlanılacaktır. Bu çalışma kapsamında, işletme yöneticilerinin risk algılama düzeylerinin 
incelenmesi ve yönetim stratejilerinin belirlenmesi işletme tipolojilerine göre yapılacak ve 
karşılaştırılacaktır. Ayrıca, üreticilerin risk faktörlerine ilişkin bakışları bulanık eşli karşılaştırma 
yöntemi yardımıyla belirlenmeye çalışılacaktır.  İşletmelerde riske neden olan faktörler ve üreticiler 
tarafından bu risklere karşı alınan önlemler arasındaki ilişki, “Yapısal Eşitlik Modellemesi” ile analiz 
edilecektir. Anket çalışmaları tamamlanmış olup, verilerin analizi devam etmektedir.  
Anahtar Kelimeler: risk faktörleri, işletme tipolojisi, risk yönetim stratejileri, çiftlik muhasebe veri 
ağı 
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(BA) Türkiye’de Zeytin Üretiminde İklim Değişikliğine Dayalı Risk Faktörlerinin Çiftçiler Açısından 
Değerlendirilmesi ve Çiftçilerin İklim Değişikliği Uyum Kabiliyetine Etkili Olan Faktörler 

Proje Başlığı Türkiye’de Zeytin Üretiminde İklim Değişikliğine Dayalı Risk 
Faktörlerinin Çiftçiler Açısından Değerlendirilmesi ve Çiftçilerin 
İklim Değişikliği Uyum Kabiliyetine Etkili Olan Faktörler 

Projenin İngilizce Başlığı 
Evaluation of Risk Factors Based on Climate Change in Olive 
Production in Turkey from the Farmers' Perspectives and Factors 
Affecting Farmers' Climate Change Adaptability 

Projeyi Yürüten Kuruluş Zeytincilik Araştırma Enstitüsü 
Projeyi Destekleyen Kuruluş Ankara Üniv. Ziraat Fak 
Proje Lideri Meltem EMRE 
Araştırmacılar Gülce OLGUN SUSTA, Prof.Dr. Bülent GÜLÇUBUK, Prof.Dr. 

Mücahit Taha ÖZKAYA, Dr. Özdal KÖKSAL, Önder ERALP, 
Muzaffer Kerem SAVRAN, Dr. Mine YALÇIN, Recep Ali EMRE 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2023----31/05/2025 
Projenin Toplam Bütçesi 98.000TL 
Proje Özeti: 
Dünya Meteoroloji Örgütü'nün raporuna göre gezegenimiz şu anda sanayileşme dönemi öncesindeki 
sıcaklık ortalamasından 1°C derece daha sıcaktır (Anonim, 2021a). Birleşmiş Milletler Hükümetlerarası 
İklim Panelinin raporuna göre küresel ısınma, gelecek 20 yıl içinde, sanayi öncesi dönemin ortalama 
sıcaklık derecesine göre 1.5°C derecelik bir artışta durdurulamadığı takdirde iklim krizi artık geri 
döndürülemez bir sürece girecektir (Anonim, 2018). İklim değişikliği ekolojik, ekonomik ve sosyal 
boyutları ile karmaşık, muğlak ve çok yönlü bir etki alanına sahiptir. Bu çok boyutlu sürecin etkilerini 
en derinden hissedecek olan kesimin; ekolojik, ekonomik ve sosyal bileşenler ile doğrudan ilişki içinde 
olan üretici/kırsal kesim olduğu yadsınamaz bir gerçektir. Bilim insanları iklim değişikliğinden en çok 
etkilenecek bölgenin Türkiye'nin de içinde yer aldığı Akdeniz Havzası olacağını, buradaki sıcaklık 
artışının araştırmaya konu olan diğer bölgelerden daha yüksek olduğunu rapor etmişlerdir. Raporun 
sonuçlarına göre 2040 yılına kadar Akdeniz'deki sıcaklık artışının 2,2°C dereceyi bulacağı tahmin 
edilmektedir. Yüzyılın sonuna doğru ise sıcaklık artışının Akdeniz'in bazı bölgelerinde 3,8°C dereceye 
ulaşacağı öngörülmektedir (Anonim, 2019). Zeytin Akdeniz havzasının tipik bitki türüdür. Dünyada 
toplam zeytin ağacı varlığının %97’si Akdeniz havzasında yer almaktadır. Meyve yetiştiriciliği, çok 
yıllık bir tarımsal faaliyet olduğu için küresel iklim değişikliklerinden daha fazla etkilenmektedir. 
Meyve türlerinin yetiştiriciliğinde dengeli çiçeklenme ve meyve tutumu ile yüksek ve kaliteli ürün eldesi 
için kış dinlenme döneminde türlere göre değişmekle beraber farklı saatlerde soğuklanma ihtiyacına 
gereksinim duyulmaktadır. Zeytin ağacı kuraklığa dayanıklı olarak bilinmekle birlikte, büyüme 
dönemlerinde aşırı kuraklık stresi zeytin ağaçlarında ürün ve gelişme üzerinde olumsuz etkilere neden 
olmaktadır. Zeytin tarımının ekolojik ve ekonomik olarak sürdürülebilirliğinin sağlanması, aynı 
zamanda kırsal nüfusun yerinde tutunması için önemli bir araç olması konunun önemini ortaya 
koymaktadır. Ülkemizde iklim değişikliği ve zeytin ilişkisini inceleyen çalışmaların hemen hemen hepsi 
iklim değişikliğinin ekolojik etkileri üzerinedir. Yabancı ve yerli literatürde iklim değişikliği olgusunu 
üretici gözünden değerlendiren, saha araştırmasına dayalı herhangi bir çalışmaya rastlanılmamıştır. 
Oysa ki tarım ekolojik ve ekonomik olduğu kadar sosyolojik de bir eylemdir. Bu nedenle iklim 
değişikliği kavramının, sürecin olası etkilerini en yakından tecrübe edecek olan üretici kesim tarafından 
nasıl algılandığı, sürecin nasıl okunduğu, geleceğe yönelik beklentileri ve sürece uyum kabiliyeti gibi 
konular oldukça önem arz etmektedir. Bu çalışmada öncelikle iklim değişikliğinin zeytin yetiştiriciliği 
üzerindeki etkileri, yapılan çalışmalardan hareketle incelenecek ve daha sonra yetiştiricilerin iklim 
değişikliği konusunda yaşadıkları sorunları, sorunlarla baş edebilme durumları ve iklim değişikliğine 
karşı duyarlılıkları araştırılacaktır. Bunun ile hem yetiştiricilere yönelik ve hem de karar vericilere 
yönelik önerilerin geliştirilmesi de amaçlanmaktadır. 
 
Anahtar Kelimeler: İklim değişikliği, küresel ısınma, Olea europaea, zeytincilik, çiftçi farkındalığı 
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(GR) Fındık ve Fındığa Dayalı Sanayi İşletmelerinin Üretim ve Pazarlama Süreçlerinin Analizi 

Proje No TAGEM/TEPAD/Ü/21/A8/P1/2826 
Proje Başlığı Fındık ve Fındığa Dayalı Sanayi İşletmelerinin Üretim ve Pazarlama 

Süreçlerinin Analizi 

Projenin İngilizce Başlığı Analysis of Production and Marketing Processes of Hazelnut and 
Hazelnut Industrial Enterprises 

Projeyi Yürüten Kuruluş Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Hüseyin MERAL  

Araştırmacılar Dr. İdris MACİT, Yunus Emre TERZİ, Alpay ESEN, Ümit ESER, Ekrem 
ERGÜN, Emin TAYLAN, Dr. Öğr. Üye. Mehmet AYDOĞAN 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2021 ile 31/12/2021 arası 

Projenin Toplam Bütçesi 107.675 

Proje Özeti: 
Fındık, Türkiye tarımsal ihracatının %7’sini, bitkisel ürün ihracatının ise %10’unu tek başına 
karşılamaktadır. Ülke açısından stratejik bir ürün olan fındığın üretiminde sürdürülebilirliğinin 
sağlanmasına yönelik yapılacak çalışmaların oldukça önem taşımaktadır. Bu projede fındık üretiminde 
etkili olan ekonomik, çevresel, sosyal ve teknik faktörlerin sürdürülebilirliğe etkisi ve araştırma alanında 
faaliyet gösteren ve fındığı hammadde olarak kullanan tarıma dayalı sanayi işletmelerinin mevcut durumları 
ve rekabetçilik durumlarının belirlenmesi amaçlanmıştır. Fındık üretimi konusunda yapılan çalışmaların 
genellikle üreticiler ile yürütüldüğü belirlenmiştir. Sektörün diğer önemli paydaşı olan fındık işleme 
tesislerinin de çalışmaya dahil edilecek olması çalışmanın özgünlüğünü artırmaktadır. Türkiye’yi temsil 
etmesi açısından araştırmanın ana materyalini Türkiye’deki fındık üretiminin %89’unu karşılayan Samsun, 
Ordu, Giresun, Sakarya, Düzce ve Trabzon illerinde 381 üretici ve 128 sanayi işletmesi ile yapılan 
anketlerde elde edilen veriler oluşturacaktır. Planlanan çalışma takvimine istinaden fındık arz zinciri 
içerisinde yer alan aktör (Üreticiler, Manavlar, Fındık kırma ve Fındık işleme tesisleri) ile anket çalışmaları 
tamamlanmış olup, elde edilen veriler önümüzdeki dönem içerisinde, çalışmanın amaçlarına uygun olarak 
belirlenen yöntemler ile analiz edilecek ve sonuç raporu haline getirilecektir. 
Anahtar Kelimeler: : Fındık, Sürdürülebilirlik, Fındık İşleme Sanayi, Arz Zinciri 
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(GR) Malatya İlinde Kuru Kayısı Üretim ve Pazarlama Etkinliğinin Belirlenmesi  

Proje No TAGEM/TEPAD/A/20/A8/P1/5015 
Proje Başlığı Malatya İlinde Kuru Kayısı Üretim ve Pazarlama Etkinliğinin Belirlenmesi 

(DOKTORA) 

Projenin İngilizce Başlığı Determination of Dried Apricot Production and Marketing Efficiency in 
Malatya Province 

Projeyi Yürüten Kuruluş Kayısı Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Ahmet ASLAN 

Araştırmacılar Prof.Dr. Vedat DAĞDEMİR (Danışman) 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.08.2020-31.01.2022 

Projenin Toplam Bütçesi 33.500 

Proje Özeti: 
Proje Özeti  
Türkiye’nin tarımsal ihracat kalemleri arasında kuru meyve sektörü önemli bir yer tutmaktadır. Türkiye 
uzun yıllar boyunca kuru kayısı üretim ve ihracatında dünyada ilk sırada yer almaktadır. Malatya üretim 
alanının yanı sıra kuru kayısı ticaretinin de yapıldığı bir ildir. İl genelinde otuz bin ailenin geçim kaynağı 
kuru kayısıdır. Çalışmada üreticilerin ekonomik yapısının belirlenmesi, işletmelerin teknik etkinliklerinin 
belirlenmesi, işletmelerin sosyo-ekonomik özelliklerinin işletmelerin etkinliğine etkilerinin belirlenmesi, 
kuru kayısı üreten işletmelerinin pazarlama etkinliklerini belirlenmesi, pazarlama kanallarının ve pazarlama 
marjının ortaya çıkarılması İşletmelerin etkinliğini artırıcı politika ve stratejilerin geliştirilmesi, dünya 
genelinde kuru kayısı üretimi gerçekleştiren diğer ülkeler ile Türkiye’nin üretim ve pazarlama yapısının 
ortaya çıkarılması amaçlanmaktadır. Çalışma sahasında 3 ilçe belirlenmiş fakat Doğanşehir ilçesinde kuru 
kayısı üretimi organik üretime daha fazla yer verdiği için yerine Akçadağ ilçesinin dahil edilmiştir. 
Çalışmada üretici etkinliklerinin Stokastik Sınır Analizi uygulanarak ortaya çıkarılması planlanmıştır. 
Ancak elde edilen veriler parametrik olmadığından Veri Zarflama Analizinin çalışmada kullanılması Tez 
İzleme Komitesi ve EAK tarafından kararlaştırılmıştır. Pazarlama etkinliği Modifiye Edilmiş Acharya 
modeli etkinlik puanları dönüştürülerek uygun modeller yardımı ile açıklanacaktır. Dünya kuru kayısı 
piyasası makroekonomik veriler kullanılarak incelenecektir. Çalışma döneminde anketler tamamlanmış 
veri girişleri yapılmış ve analizlere başlanmıştır. Pandemi ve ödenek sıkıntıları nedeni ile projenin 1 yıl 
uzatılması teklif edilmektedir. 
 
 
Anahtar Kelimeler: Etkinlik, Kayısı, Pazarlama 
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(GR) Süt Sığırcılığı Yapan İşletmelerde Kaba Yem Bitkisi Üretim Kararlarını Etkileyen Faktörlerin 
Yapısal Eşitlik Modeli İle Belirlenmesi (TRA1, Kars)  

Proje No TAGEM/TEPAD/A/21/A8/P1/2774 
Proje Başlığı Süt Sığırcılığı İşletmelerinde Kaba Yem Bitkisi Üretim Kararlarını 

Etkileyen Faktörlerin Belirlenmesi: Erzurum, Erzincan, Bayburt ve Kars 
Örneği 

Projenin İngilizce Başlığı Determination of Factors Affecting Forage Crop Production Decisions in 
Dairy Cattle Farms: The Case of Erzurum, Erzincan, Bayburt and Kars) 

Projeyi Yürüten Kuruluş Doğu Anadolu Tarımsal Araştırma Enstitüsü/Erzurum 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri ZYM. Gökhan TAŞĞIN 

Araştırmacılar ZYM. Gökhan TAŞĞIN (Doktora Projesi) 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2021/31.10.2022 

Projenin Toplam Bütçesi 60.000 TL 

Proje Özeti: 
Erzurum, Erzincan,  Bayburt ve Kars, illerinde toplam 26287 kaba yem bitkisi üreten işletme ele alınmış, 
çalışma alanı için örnek hacmi tabakalı örnekleme yöntemi kullanılarak toplam anket sayısı 214 olarak 
tespit edilmiştir. Yapılacak çalışma alanı 3 tabakaya ayrılmıştır. Çalışmada planlanmış olan anket 
çalışmalarının düzenlenmesi ve anket hazırlığı, Mart 2021 de başlanmış olup, anketlerin testi ve anketlerin 
yapılmasına ise Nisan Mayıs aylarında başlanarak, Ekim ayı sonu itibariyle tamamlanmıştır. 
Projenin saha çalışma kapsamında yer alan il ve ilçelere bağlı köylerdeki işletmelerle görüşülmüş ve 
yaklaşık 240 anket yapılmış ve bu anketlerden ise çalışma alanını temsil edecek 214 anketin veri girişine 
başlanarak analizleri yapılacaktır. Çalışmamız küresel düzeyde ve ülkemizde yaşanan pandemi dönemine 
rastladığı için saha çalışmalarına Cov-19 aşısı yapılarak özellikle salgının daha düşük seviyelerde olduğu 
zamanlar göz önünde bulundurularak saha çalışmalarına çıkılmıştır. Bu yüzden çalışma takviminde ve 
zamanında raslanabilecek gecikmeler ve aksaklıkların önüne gece bilmek açısından daha sonraki rapor 
dönemlerinde çalışma için ek süre talep edilebilir. 
Anahtar Kelimeler: Yem bitkileri, süt sığırcılığı, faktör, YEM modeli 
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(GR) Kivi Üretiminde Etkinlik, Sürdürülebilirlik ve Gelişim Potansiyeliminde Etkinlik, 
Sürdürülebilirlik ve Gelişim Potansiyeli  

Proje No: TAGEM/TEPAD/A/21/A8/P1/2841 
Proje Başlığı Kivi Üretiminde Etkinlik, Sürdürülebilirlik ve Gelişim Potansiyeli 
Projeyi Yürüten Kuruluş Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü 
Projeyi Destekleyen Kuruluş 

TAGEM 

Proje Lideri Gülşah MISIR BİLEN 
Proje Yürütücüsü Prof. Dr. Şule IŞIN (Tez Danışmanı) 
Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2021-31/12/2022 

Projenin Toplam Bütçesi: 2021: 30.000 TL              2022: 4.500 TL 
Proje Özeti 
Dünyada 269 bin hektar alanda 4 milyon tondan fazla kivi üretimi yapılmaktadır. Bu üretimin %51’i Çin’den 
karşılanmaktadır. Türkiye 3 bin hektar üretim alanı ve 63 bin tonun üzerinde üretim miktarı ile dünyada 8. 
sırada bulunmaktadır. Türkiye’de ilk olarak 1988 yılında Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma 
Enstitüsü tarafından kivi çalışmalarına başlanmıştır. Yakın geçmişte üretime başlanmasına rağmen 
ülkemizde kivi üretimi ve tüketimine olan talep giderek artmaktadır. Ülkemiz kivi üretimi konusunda 
dünyada önemli bir konumda bulunsa da kivi üretiminin gelişim potansiyeli konusunda yapılmış çalışmalar 
bulunmamaktadır. Tarımda kaynak israfını önlemek ve sürdürülebilirliği sağlamak bakımından işletmelerin 
üretim etkinliklerinin hesaplanması önemlidir. Çalışmada amaç; Türkiye’de kivi üretiminde bölge, il ve 
işletme düzeyinde etkinliğin hesaplanarak üretimde sürdürülebilirliğin ve gelişim potansiyelinin ortaya 
konulmasıdır. Ayrıca kivi yetiştiriciliğinde mevcut durum ve sorunlara ilişkin çözüm önerilerinin 
belirlenmesi hedeflenmektedir. Proje kapsamında birincil veriler Yalova, Ordu ve Mersin İllerinden toplam 
241 kivi üreticisiyle yapılacak yüz yüze anket yöntemiyle toplanacaktır. Ayrıca ikincil verilerden de 
yararlanılacaktır. Verilerin değerlendirilmesinde tanımlayıcı istatistikler, veri zarflama metafrontier 
(VZMF), parametrik ve non-parametrik testler ve SWOT analizinden yararlanılacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Kivi, etkinlik, sürdürülebilirlik 
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(GR) Türkiye’de Antepfıstığı Üretiminde İyi Tarım Uygulaması Yapılan ve Yapılmayan İşletmelerin 
Karşılaştırmalı Ekonomik Analizi  

Proje No: TAGEM/TEPAD/A/21/A8/P1/2752 
Proje Başlığı Türkiye’de Antepfıstığı Üretiminde İyi Tarım Uygulaması Yapılan 

ve Yapılmayan İşletmelerin Karşılaştırmalı Ekonomik Analizi 

Projenin İngilizce Başlığı 
Comparative Economic Analysis of Enterprises With Good 
Agricultural Practice and Non-Agricultural in Pistachio Production 
in Turkey 

Projeyi Yürüten Kuruluş Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Projeyi Destekleyen Kuruluş  
Proje Lideri Güneş EREN YALÇIN 
Araştırmacılar Dr. Öğr. Üyesi Arzu SEÇER (Danışman)  
Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2021-31.12.2022 
Projenin Toplam Bütçesi: 46.500 TL.  
Proje Özeti: 
   
İyi Tarım Uygulamaları (İTU), Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) tarafından, "tarımsal üretim sisteminin sosyal 
açıdan yaşanabilir, ekonomik açıdan karlı ve verimli, insan sağlığını koruyan, hayvan sağlık ve refahı ile 
çevreye önem veren bir hale getirmek için uygulanması gereken işlemler" olarak tanımlanmaktadır. 
Türkiye’de Güneydoğu Anadolu Bölgesi İTU gerçekleştiren üretici sayısı ve bu uygulamanın yapıldığı 
üretim alanı bakımından ilk sırada yer almaktadır. Bölgede en fazla İTU uygulayan üretici sayısı ve üretim 
alanına sahip iller ise Gaziantep ve Şanlıurfa’dır. Bölgede İTU yapılan alanların %52’si Gaziantep’te, 
%37’si ise Şanlıurfa’da bulunmakta olup, bu uygulama ile üretilen ürünler arasında Antepfıstığı en büyük 
paya sahiptir. Bu nedenle çalışmada, Türkiye’de Antepfıstığı üretiminde İTU yapılan ve yapılmayan 
işletmelerin özelliklerinin ortaya koyulması, bu üretim faaliyetinin maliyet ve karlılık bakımından 
karşılaştırmalarının yapılması ve İTU’nun tercih edilip edilmemesinde etkili faktörlerin belirlenmesi 
amaçlanmıştır. Çalışmada, Şanlıurfa ve Gaziantep illerinden tabakalı örnekleme yöntemi ile belirlenen 
antepfıstığında iyi tarım uygulayan ve uygulamayan işletmelerden anket yoluyla toplanacak veriler 
kullanılacaktır. Anketlerden alınacak veriler tanımlayıcı istatistikler, Maliyet/Karlılık analizi, t-testi, Anova 
Testi, 5’li Likert Ölçeği, Lojistik Regresyon Analizi yöntemleri ile değerlendirilecektir. 
Proje kapsamında, İTU yapan ve yapmayan 358 antepfıstığı üreticisi ile görüşülerek anket çalışmaları 
tamamlanmış olup, veri girişi devam etmektedir. 
 
Anahtar Kelimeler: İyi tarım uygulaması, Antepfıstığı, Lojistik Regresyon, Gıda Güvenliği 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tarım Ekonomisi Araştırmaları Grubu  
Program Değerlendirme Toplantısı 

 

 
32 

2022 GÜDÜMLÜ YENİ TEKLİF PROJELER 

 
(GYT) Hayvancılık Desteklemelerinin Etki Analizi  

Proje Başlığı Hayvancılık Desteklemelerinin Etki Analizi 
Projenin İngilizce Başlığı Impact Analysis of Livestock Supports 
Projeyi Yürüten Kuruluş Orta Karadeniz Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Projeyi Destekleyen 
Kuruluş 

Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar 
Genel Müdürlüğü ve Hayvancılık Genel Müdürlüğü 

Proje Lideri Dr. Gülçin ALTINTAŞ 

Araştırmacılar  

Koray POYRAZ 
Atila ALTINTAŞ 
Erol ÇAKMAK 
M. Erdem ÇİNİ 
Sami İNAN 
Dr. İlkay UÇUM 
Gözde DOĞAN 
Prof. Dr. Adnan ÇİÇEK 
Prof. Dr. Ferit ÇOBANOĞLU  

Başlama-Bitiş Tarihleri  
Projenin Toplam Bütçesi  
Proje Özeti: Türkiye’de son yıllarda hayvancılık desteklemelerinde önemli gelişmeler kaydedilmiş, 
destekleme kalemleri çeşitlenmiş ve tarımsal desteklemeler içerisinde hayvancılığa ayrılan pay da 
önemli miktarlarda artmıştır. Yıllar itibariyle çeşitli şekillerde desteklenen sektörde en önemli amaç, 
hayvancılığın karlı bir sektör olmasını sağlamaktır. Bu amacın gerçekleşmesinde ve etkin 
politikaların üretilmesinde hayvancılığa verilen desteklemelerin etkisinin ölçülmesi önemli katkılar 
sağlayacaktır.  
Bu proje ile, Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından üreticilere verilen hayvancılık desteklemeleri 
içerisinde; buzağı desteklemesi, süt desteği ve ıslah amaçlı küçükbaş hayvan yetiştirici birliği 
desteklemelerinin etkisini ölçmek amaçlanmaktadır. Türkiye’de hayvancılık desteklemelerinin 
ülkesel, bölgesel ve işletme düzeyinde etkileri ölçülecek, desteklemelerin üreticilerin gelirleri, refah 
düzeyleri ve hayvan sayısı artışına etkisi belirlenecek ve bölgesel farklılıklar ortaya konulacaktır. 
Araştırma alanı ülkenin tamamını yansıtacağından, anketlerin yapılacağı bölge ve illerin seçiminde 
İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflandırması Düzey 2 bölgeleri dikkate alınmıştır. Her bölgeden 
destekleme alan işletme sayıları dikkate alınarak coğrafi bölgeyi de farklılıkları bakımından temsil 
edecek il ve ilçeler gayeli olarak seçilmiştir. 11 alt bölgeden buzağı ve süt desteklemesi için 24 ilde, 
küçükbaş hayvancılık için 22 ilde anket çalışması yürütülecektir. Buzağı desteklemesi için 1535 adet, 
süt desteklemesi için 1323 ve küçükbaş hayvancılık için 1553 adet anket olacak şekilde çalışmada 
toplam 4411 adet anket yapılacaktır.  
Hayvancılık desteklemelerinin işletme refahı, kârlılığı ve sürü büyüklüğüne etkileri Multi-valued 
Treatment Effect (Çok Değerli Muamele Etkileri) yaklaşımı ile analiz edilecektir. 
Anahtar Kelimeler: Hayvancılık desteklemeleri, etki analizi, çok değerli muamele etkileri 
 

Not: Söz konusu proje künyesi taslak olup Güdümlü Projeler iş akışı doğrultusunda nihai hali 
oluşturulacaktır.  
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(GR) Mikrobiyal Gübre Kullanımının Ekonomik Açıdan Değerlendirilmesi   

Proje No  
Proje Başlığı Mikrobiyal Gübre Kullanımının Ekonomik Açıdan Değerlendirilmesi 
Projenin İngilizce Başlığı Economic Analysis Of Microbial Fertilizer Use 
Projeyi Yürüten Kuruluş Toprak Gübre ve Su Kaynakları Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen 
Kuruluş 

Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü 

Proje Lideri Dr. Yasemin Demir 

Araştırmacılar Dr. Dilek Kaya Özdoğan 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01/01/2022-31/12/2022 

Projenin Toplam Bütçesi 42.000 TL 

Proje Özeti: 
Bitkilerin büyümesini teşvik etmek, verimi artırmak amacıyla üretimde kimyasal gübrelerin kullanımı 
oldukça yaygındır. Ancak bu gübrelerin fazla kullanımı hem ekonomik açıdan hem de toprağa verdiği 
zararlar nedeniyle uzun vadede farklı gübre alternatiflerinin gelişmesini sağlamıştır. Bu alternatiflerden bir 
tanesi olan mikrobiyal gübrelerin kullanımlarının ekonomik değerlendirmesinin yapılması üreticilerin karar 
vermelerinde etki edebilmektedir. Araştırma ile mikrobiyal gübre kullanan ve kullanmayan üreticilerle 
yapılacak anket çalışmaları ile aynı ürünlerde yapılacak olan ekonomik analizlerle farklılıklar 
hesaplanacaktır.  Mikrobiyal gübre kullanan üreticilerin memnuniyet durumları, tekrar satın alma tercihleri, 
mikrobiyal gübrelerin pestisit olarak kullanım durumu, kullanmayan üreticilerin bakış açıları 
değerlendirilecektir. Araştırma Ankara, Niğde, Iğdır, Aksaray, Konya, Yozgat, Eskişehir ve Kayseri 
illerinde 322 üretici ile yüz yüze görüşme yöntemi ile yapılacaktır.  
 
 
Anahtar Kelimeler: Mikrobiyal Gübre, Ekonomi, Karlılık 
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(GR) Tropik Meyve Yetiştiriciliği Yapan Üreticilerin Girişimcilik Kararlarını Etkileyen Faktörlerin 
Analizi: Antalya İli Örneği  

Proje No:  
Proje Başlığı Tropik Meyve Yetiştiriciliği Yapan Üreticilerin Girişimcilik 

Kararlarını Etkileyen Faktörlerin Analizi: Antalya İli Örneği 

Projenin İngilizce Başlığı Analysis of the Factors Affecting the Entrepreneurship Decisions 
of Tropical Fruit Growers: The Case of Antalya Province 

Projeyi Yürüten Kuruluş Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Melike BAHÇECİ DUMAN 
Araştırmacılar Prof. Dr. Sait ENGİNDENİZ (Danışman)  
Başlama- Bitiş Tarihleri 01/09/2021- 31/12/2023 
Projenin Toplam Bütçesi: 58.000TL 
Proje Özeti: 
   
Bu projenin ana amacı; Tropik meyve yetiştiriciliği yapan üreticilerin girişimcilik kararlarını etkileyen 
faktörleri analiz etmektir. Bu nedenle, Antalya ilinde avokado, pitaya ve mango üretimi yapan üreticiler 
araştırma kapsama alınmıştır ve girişimcilik kararları incelenecektir.  
Araştırmanın ana materyalini oluşturacak veriler, Antalya’da avokado, pitaya ve mango yetiştiriciliği yapan 
üreticilerden yüz yüze anket yöntemiyle elde edilecektir. Örnek sayısının belirlenmesinde oransal örnek 
hacmi formülünden yararlanılmıştır (Newbold, 1995) ve araştırma kapsamına, 92 avokado üreticisi, 94 
pitaya üreticisi ve 26 mango üreticisi olmak üzere, toplam 212 üreticinin alınması kararlaştırılmıştır. 
 
Proje, 01.09.2021 tarihinde başlamıştır. Dönem içerisinde, seçilen pilot bölgede anket çalışması 
tamamlandıktan sonra yapılan değerlendirmeler ile anket formlarına son hali verilerek Antalya’da tropik 
meyve üretimi yapılabilen ilçe ve köylerinde anket çalışmasına başlanmıştır.  
Pitaya üretimi yapılan ilçeler (Aksu,Alanya, Finike,Gazipaşa, Kaş, Kemer, Kepez, Konyaaltı, Kumluca, 
Manavgat, Muratpaşa, Serik), Mango üretimi yapılan ilçeler(Alanya, Gazipaşa) ve Avokado üretimi 
yapılan ilçeler ( Alanya, Gazipaşa ve Manavgat) ilçeler ve köyleri gezilerek, tropik meyvelerden bu üç ürün 
dalında üretim yapan üreticilerle  anket yoluyla görüşmelere başlanmıştır ve anket çalışmaları devam 
edilmektedir 
Anahtar Kelimeler: Tropik meyve yetiştiriciliği, avokado, pitaya, mango, girişimcilik, girişimcilik 
profili. 
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(GR) TR5 (Batı Anadolu) ve TR 7 (Orta Anadolu) Bölgelerinde Buğday Üretiminde Zirai Mücadele 
Uygulamalarının Etkisinin Araştırılması 

Proje No:  
Proje Başlığı TR5 (Batı Anadolu) ve TR 7 (Orta Anadolu) Bölgelerinde Buğday 

Üretiminde Zirai Mücadele Uygulamalarının Etkisinin Araştırılması 
Projenin İngilizce Başlığı The Research on Effects of Plant Protection Practices on Wheat Production 

in TR5 (West Anatolia) and TR 7 (Middle Anatolia) Regions 
Projeyi Yürüten Kuruluş Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen 
Kuruluş 

TAGEM 

Proje Yürütücüsü Dr. Belma ÖZERCAN 

Yardımcı Araştırmacılar Dr. Merve BOLAT, Mustafa AKGÜN, Merve DEMİRDÖĞEN Sinem 
TARHAN TEK, Tuğçe HAMARAT BALATLI, Dr. Rahmi TAŞCI, Dr. 
Selda ARSLAN, Sevinç KARABAK, Arif ÖZER, Erkan SÖYLEMEZ, Dr. 
E. Burcu TURGAY, Dr. Numan. E. BABAROĞLU, İstem BUDAK, Doç. 
Dr. Osman Orkan ÖZER 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2022- 31.12.2023 

Projenin Toplam Bütçesi:  44.980  

Proje Özeti : 
Bu çalışma ile TR 5 (Batı Anadolu) ve TR 7 (Orta Anadolu) Bölgesinde buğday ekim alanlarının %77’sine 
sahip Ankara, Konya, Kayseri Yozgat ve Sivas illerinde buğday üreticilerinin zirai mücadele uygulamaları 
ve yapılan mücadelenin etkinliğinin araştırılması amaçlanmaktadır. Bu nedenle söz konusu illerde, 
Tabakalı tesadüfi örnekleme yöntemiyle belirlenen 294 üretici ile yüz yüze anket çalışması 
gerçekleştirilecektir. Verilerin değerlendirmesinde; tanımlayıcı istatistikler, likert, one way anova testinin 
yanı sıra,  tutum ve davranışlara ilişkin verilerde bulanık eşli karşılaştırma ile faktör analizi yardımıyla skor 
değerleri hesaplanacaktır. Elde edilen veriler yardımıyla regresyon ağacı ile doğrusal olmayan kanonik 
korelasyon analizi gerçekleştirilerek olası farklılıklar araştırılacaktır. 
         Çalışma alanındaki buğday üreticisinin; karşılaştıkları hastalık,  zararlı ve yabancı otlar, zirai 
mücadele şekilleri, kullandıkları zirai ilaçlar, üreticinin kimyasalları uygulama dozları, ilaç seçimleri ve 
tercihlerini etkileyen unsurlar, buğday çeşitlerinin zirai mücadele uygulamaları bakımından farklılık 
gösterip göstermediği, yıllar içinde zirai mücadele uygulamaları bakımından farklılık olup olmadığı, zirai 
mücadele uygulamalarında (varsa) doğru bilinen yanlışların tespiti ile üreticinin buğday üretimindeki zirai 
mücadele uygulamaları ortaya konulmuş olacaktır. Bu proje ile buğday üretiminde üreticilerin zirai 
mücadele bakımından yaptıkları uygulamalar ortaya konularak, proje sonuçlarının bu konuda çalışma 
yapan araştırmacılara ve karar vericilere kaynak oluşturabileceği düşünülmektedir. 
         Değişiklik talebi: Proje ekibinden Arif ÖZER ve Merve DEMİRDÖĞEN’in çıkarılıp, Turgut 
ORMAN’ın proje ekibine dahil edilmesi teklif edilmektedir.   
Anahtar Kelimeler: buğday, zirai mücadele, üretici davranışları 
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(GR) Kestane Üreticilerinin Sosyo-Ekonomik Yapısı, Sorunları ve Üretime Etki Eden Faktörlerin 
Analizi 

Proje No  
Proje Başlığı Kestane Üreticilerinin Sosyo-Ekonomik Yapısı, Sorunları ve Üretime 

Etki Eden Faktörlerin Analizi 

Projenin İngilizce Başlığı Analysis of Socio-Economic Structure, Problems and Factors Affecting 
Production of Chestnut Producers 

Projeyi Yürüten Kuruluş İncir Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Duygu ÇITAK BİROL 

Araştırmacılar Halit Ahmet AKDEMİR, Berrin ŞAHİN, Koray KARATAŞ, Dr. Birgül 
ERTAN, Dr. Sunay DAĞ, Mehmet Ali KARGICAK,  Gülşah MISIR 
BİLEN, Mükremin TEMEL, Gürsel ÇETİN, Ramazan GENCER, Dr. 
Emre GÖKSU, Doç. Dr. Osman Orkan ÖZER, Dr. Ögr. Üyesi Uğur 
BAŞER, Ergün KAHVECİOĞLU 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2022/31.12.2023 

Projenin Toplam Bütçesi 80.000 TL 

Proje Özeti:  
Türkiye, Dünya ölçeğinde birçok meyve türünün orijin merkezi olarak bilinmektedir. Ülkemizdeki ekolojik 
koşullara uyum sağlamış meyve türlerinden biri de kestanedir. Kestanenin Dünya üretiminde ve 
ihracatında, Türkiye'nin önemli bir yeri bulunmaktadır. Son yıllarda kestanenin beslenmedeki yeri ve önemi 
konusundaki farkındalık, gıda sanayisinde kullanım alanlarının artması ve ihracata konu olması sebebiyle 
fiyat, geçtiğimiz yıllara göre devamlı bir artış göstermektedir. Kestane üretimi, günümüze kadar alternatif 
bir gelir kaynağı gibi görülse de, üretim miktarının artışına rağmen artan fiyatları, talebin olduğunu 
göstermektedir. 
Projenin amacı, özellikle dağ köyleri için önemli bir gelir kaynağı olan kestane üretiminin sorunlarını 
belirlemek, üreticilerin sosyo-ekonomik durumlarını ortaya koymak ve üretime etki eden faktörleri 
belirlemektir. Projenin çalışma alanı olarak kestane üretiminin yoğun olarak yapıldığı Aydın, İzmir ve 
Manisa illeri seçilmiştir. Araştırmanın materyalini, Aydın, İzmir, Manisa, Bursa illerinden tabakalı 
örnekleme yöntemiyle seçilen 113 işletmeden yapılacak olan anket yoluyla alınacak veriler oluşturacaktır 
Kütahya, Çanakkale, Yalova, Sinop, Bartın, Kastamonu illerinden toplayıcılar ile odak grup çalışması 
yöntemiyle sorunlar tespit edilecektir. Üreticilerin Sosyo-ekonomik yapıları incelenirken bulanık eşli 
karşılaştırma ile faktör analizi yöntemleri kullanılacaktır. Elde edilen veriler yardımıyla, Regresyon Ağacı 
ile Doğrusal Olmayan Kanonik Korelasyon Analizi gerçekleştirilerek olası farklılıklar araştırılacaktır. 
Üretime Etki Eden Faktörlerin analizinde ise üretimle ilgili toplanan veriler uygun bir üretim fonksiyonuna 
dönüştürülecektir. Bu aşamada Cobb-Douglas, Translog üretim fonksiyonları oluşturulacaktır. 
Anahtar Kelimeler: kestane, sosyo-ekonomik analiz, üretim faktörü 
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(GR) Türkiye’de Yağlı Tohumlu Bitkilerin (Yağlık Ayçiçeği, Aspir, Kanola ve Soya) Üretiminin 
Sürdürülebilirliği  

Proje No  
Proje Başlığı Türkiye’de Yağlı Tohumlu Bitkilerin (Yağlık Ayçiçeği, Aspir, Kanola ve 

Soya) Üretiminin Sürdürülebilirliği 

Projenin İngilizce Başlığı 
Sustainability of the Oil Crops (Sunflower, Safflower, Canola and 
Soybean) Production in Turkey 

Projeyi Yürüten Kuruluş Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Lideri Sinem TARHAN TEK 

Araştırmacılar Tuğçe HAMARAT BALATLI, Dr. Belma ÖZERCAN, Dr. Merve 
BOLAT, Dr. Rahmi TAŞCI, Mustafa AKGÜN, Dr. Selda ARSLAN, 
Merve DEMİRDÖĞEN, Sevinç KARABAK, Arif ÖZER, Erkan 
SÖYLEMEZ, Oğuzhan AYDIN, Ahmet AKDOĞAN (Alt Proje Lideri), 
Dr. Serhan CANDEMİR, Cemile KARAMAN GEZENOĞLU (Alt Proje 
Lideri), Şahinde KÜÇÜK, Mehmet İbrahim YILMAZ, Dr. Öğr. Üyesi 
Osman UYSAL 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2022 - 31.12.2023 

Projenin Toplam Bütçesi 98.200 TL  
Proje Özeti: Bu projenin temel amacı; Türkiye’de yağlı tohumlu bitkiler üretiminin ekonomik, sosyal ve 
çevresel açıdan sürdürülebilirliğinin belirlenmesidir. Yağlı tohumlu bitkiler hem bitkisel yağ hem de karma 
yem sektörünün temel hammadde kaynağını oluşturmaktadır. Ancak yağlı tohum üretiminin ihtiyaçları 
karşılayamaması, Türkiye’deki bitkisel yağ açığını artırmakta ve buna bağlı olarak yağlı tohumlu bitkilerde 
her geçen gün daha da dışa bağımlı hale gelinmektedir. Buna bağlı olarak Türkiye dış ticarette petrolden 
sonra en çok dövizi yağlı tohum ve türevleri ithalatına ödemektedir. Türkiye’de yağlı tohumlu bitkilerde 
sürdürülebilirliğin sağlanması için yağlı tohum üretiminde bulunan üreticilerin sosyo-ekonomik 
durumunun ve sorunlarının ortaya konularak bu sorunlara çözüm aranması önem arz etmektedir. Bu 
projede, dünyada ve Türkiye’de yaygın olarak üretilen yağlı tohumlu bitkilerden ayçiçeği, aspir, kanola 
(kolza) ve soya bitkisi çalışmanın kapsamında yer alan ürünlerdir. Türkiye’de yağlık ayçiçeği ekiminin ve 
üretiminin yoğun olarak yapıldığı 5 ilde (Tekirdağ, Edirne, Kırklareli, Konya ve Adana), aspirde 4 ilde 
(Konya, Ankara, Aksaray ve Yozgat), kanolada 7 ilde (Tekirdağ, Edirne, Konya, Kırklareli, Balıkesir, 
İstanbul ve Çanakkale), 1. ürün soyada 3 ilde (Adana, Samsun ve Mersin) ve 2. ürün soyada 3 ilde (Adana, 
Mersin ve Osmaniye) tarımsal faaliyette bulunan toplam 712 üretici ile tabakalı tesadüfi örnekleme 
yöntemine göre yüz yüze anket çalışması yürütülecektir. 
Projede değişiklik talepleri: Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü proje yardımcı 
araştırmacılarından Arif ÖZER’in ve Merve DEMİRDÖĞEN’in projeden çıkarılması ile Trakya Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü’nden alt proje lideri Cemile KARAMAN GEZENOĞLU'NUN projeden 
çıkarılması ve alt proje liderinin Şahinde KÜÇÜK olması, yardımcı araştırmacılardan Mehmet İbrahim 
YILMAZ'ın projeden çıkarılması ve yardımcı araştırmacılar olarak Serkan Bayram CABAR, Samet 
SAĞLAM, Merve GÜZEL, Soner GÜNAY ve İlker TERZİOĞLU’nun projeye dahil edilmesi talep 
edilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: yağlı tohumlu bitkiler, sürdürülebilirlik, tarımsal desteklemeler, üretici kararları, 
bitkisel yağ açığı 
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(GR) TAGEM Tarafından Geliştirilen Buğday Çeşitlerinin Üretici Açısından Memnuniyeti ve Takibi 

Proje No:  
Proje Başlığı TAGEM Tarafından Geliştirilen Buğday Çeşitlerinin Üretici Açısından 

Memnuniyeti ve Takibi 
Projenin İngilizce Başlığı Satisfaction of Farmer and Tracking of Wheat Varieties Developed by 

TAGEM 
Projeyi Yürüten Kuruluş Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projeyi Destekleyen Kuruluş TAGEM 
Proje Yürütücüsü Dr. Rahmi TAŞCI 

Yardımcı Araştırmacılar Dr.Merve BOLAT, Mustafa AKGÜN, Merve DEMİRDÖĞEN, 
Dr.Belma ÖZERCAN, Dr.Selda ARSLAN, Sinem TARHAN TEK, 
Tuğçe HAMARAT BALATLI, Sevinç KARABAK, Arif ÖZER, Erkan 
SÖYLEMEZ, Dr.Serhan CANDEMİR, Bengü KOYUNCU, Selami 
YAZAR, Gökhan KILIÇ, Yunus Emre TERZİ (Alt Proje Lideri), 
Hüseyin MERAL, Alpay ESEN, Ekrem ERGÜN, Şeyda 
İPEKÇİOĞLU (Alt Proje Lideri), Tali MUNİS, Güneş Eren YALÇIN, 
Lale TAŞ, Dr. M.Sami BAYRAKTAR, Dr. Sibel KADIOĞLU (Alt 
Proje Lideri), Dr. Banu KADIOĞLU, Gökhan TAŞĞIN, Dr. Hülya 
UYSAL (Alt Proje Lideri), Dr. Selçuk KARABAT, Dr. Şener UYSAL, 
Yüksel SAVAŞ, Ahmet AKDOĞAN (Alt Proje Lideri), Mehmet Ali 
ŞENOL (Alt Proje Lideri), Uğur AKDEMİR, Bekir AÇIKBAŞ, 
Mümtaz EKİZ, Sibel VURAL (Alt Proje Lideri), Betül KOLAY, Sertaç 
TEKDAL, Mehmet BARIŞ, Erkut CİHANGİR, Emre ÖZDEMİR (Alt 
Proje Lideri), Candan KARAKURT 

Başlama- Bitiş Tarihleri 01.01.2022- 31.12.2026 

Projenin Toplam Bütçesi:  593.390 TL (5 yıllık 9 Enstitü için) 

Proje Özeti: 
Bu proje ile; Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü (TAGEM)’e bağlı Tarımsal Araştırma 
Enstitüleri tarafından geliştirilerek, üreticilerin kullanımına sunulan buğday çeşitlerinden; üretici 
memnuniyetinin araştırılması ve TAGEM tarafından geliştirilen buğday çeşitlerinin takibinin yapılması 
amaçlanmaktadır. Islah, üretim ve pazarlama süreçlerinde oldukça yoğun maddi kaynak ve teknik emek 
harcanarak tescil ettirilen bu buğday çeşitlerinin, üreticilerin taleplerini hangi ölçüde karşıladığının 
takibinin yapılması ve araştırılması yeni geliştirilecek buğday çeşitleri için yapılacak teknoloji ve Ar-ge 
yatırımları için bir veri oluşturması planlanmaktadır. Proje ile Türkiye’de son beş yılın buğday üretim 
alanlarının ortalama %75’ini temsil eden 30 ilde hasat ve pazarlama dönemi sonunda yapılacak anket 
çalışmaları ile üreticilerin; o üretim sezonu içerisinde üretip, hasat edip pazarladığı TAGEM buğday 
çeşitlerinden memnuniyetlerinin ölçülmesi hedeflenmektedir. Projenin saha çalışmalarına 2022 yılı 
içerisinde iller bazında buğday hasadı tamamlandıktan sonra başlanılacaktır.  
Projede değişiklik talepleri: Projeden kurum değişiklikleri sebebiyle,  Ankara Tarla Bitkileri Merkez 
Araştırma Enstitüsü’nden Merve DEMİRDÖĞEN, Samsun Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü’nden 
Yunus Emre TERZİ, Şanlıurfa GAP Tarımsal Araştırma Enstitüsü’nden  Güneş Eren YALÇIN ve Lale 
TAŞ’ın, kendi talebi ile Ankara Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü’nden Arif ÖZER’in projeden 
çıkarılması, kurum değişikliği nedeniyle projeden çıkarılması teklif edilen Yunus Emre TERZİ’nin yerine 
yine Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitü / Tarım Ekonomisi Bölümünde görevli ve proje ekibinde yer 
alan Alpay ESEN’in alt proje lideri olarak görev alması teklif edilmektedir. 
Anahtar Kelimeler: TAGEM, buğday tescili, buğday çeşidi, memnuniyet, çeşit takibi 
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